



Jaworska

Nr 22 (104) Rok III

TYGODNIK

czwartek, 4 czerwca 1992 r.

Nasze święto – 11 czerwca

Pierwszego czerwca br. minęła druga rocznica ukazywania się naszej gazety. Z tej okazji postanowiliśmy — w ramach obchodów 750-lecia Jawora — zorganizować skromne obchody.

Rozpocznemy 11 czerwca o godz. 16, w Rynku. Odbędzie się parada uliczna, w której mogą wziąć udział wszyscy chętni. Do „smoka” zostanie zaangażowanych 25 Czytelników. Olbrymie, czterometrowe

kukły prezentować będą członkowie teatru Do-Do. Pięćdziesięciu młodych jaworzan poprosimy o pokazanie się w historycznych kostiumach. Odbędzie się pokaz ptaków, wystąpią teatry uliczne.

Następnego dnia puszczane będą na Podzamczu latawce, a w Rynku odbędzie się „opera baniek mydlanych” oraz misterium jazzowe. Wieczorem, przy zapalonych światłach, będzie prezentowana młodzieżowa

muzyka taneczna, a płyta Rynku posłuży za parkiet miłośnikom tańca.

W trakcie tych imprez gości będą w Jaworze pisarze z całego kraju. Będą uczestniczyć w kiermaszach książkowych, spotkaniach autorskich, wezmą udział we wszystkich odbywających się imprezach.

11 czerwca o godz. 18 w kinie „Jubilat” zostaną wręczone doroczne nagrody „GJ”. W części artystycznej wystąpi kabaret

PAKA. Czynimy starania o występy znanych artystów scen warszawskich: Daniela Olbrychskiego, Doroty Stalińskiej i Jana Kobuszewskiego. Dochód z imprezy przeznaczymy na dofinansowanie wakacji dla najbardziej potrzebujących dzieci. Bilety wstępu (25 tys. zł) do nabycia w naszej redakcji, u członków Jaworskiego Stowarzyszenia Pomocy Ludziom oraz bezpośrednio przed imprezą, w kasie kina. Jen



WYBORY MISS JAWORA '92

Wycieczka do Paryża dla Miss '92 i Miss Publiczności

Prezentujemy dziś siedem odważnych dziewcząt, które ubiegać się będą o zaszczytny tytuł Miss Jawora '92. Oto one: Małgorzata Perełka, Joanna Bujak, Ilona Czerw i Aleksandra Żarkowska z Jawora, Dorota Dudek z Chroślic, Anna Orłowska z Paszowic i Sylwia Kędziarska z Luboradza.

Główną nagrodą dla Miss Jawora '92 będzie pięciodniowa wycieczka do Paryża, oraz atrakcyjna nagroda rzeczowa! Miss Publiczności, wybrana przez naszych Czytelników w nagrodę również wyjedzie na

pięć dni do Paryża, na koszt jaworskiego Oddziału Towarzystwa Polska-Francja. Fundatorami pozostałych nagród i upominków będą jaworscy biznesmeni, rzemieślnicy, kupcy i wszyscy, którzy mają na to ochotę. Chęć sponsorowania tegorocznych wyborów prosimy zgłaszać do naszej redakcji lub pana Ryszarda Myślickiego — współwłaściciela firmy EXTRA-PEX, szefa sponsorów, wiceprzewodniczącego jury konkursu.

Przy okazji dziękujemy dotychczasowym sponsorom: Robertowi Kaimowi, właścicielowi sklepu chemiczno-kosmetycznego w Strzegomiu, firmie Agrohandel z ul. Ku-

zienniczej, oferującej nawozy, części zamienne do ciągników i maszyn rolniczych oraz część do kombajnu „Bizon” i akumulatory (firma zaprasza po zakupy do nowo otwartego punktu w Wądrożu Wielkim), Jerzemu Hawelce współwłaścicielowi stacji benzynowej na trasie Jawor — Legnica oraz Zbigniewowi Bieleckiemu, właścicielowi sklepu spożywczego w Rynku.

Kandydatki, członków jury oraz wszystkich sponsorów zapraszamy na spotkanie organizacyjne w najbliższy piątek 5 czerwca na godz. 16 do „Piwnicy Ratuszowej”.

PŁOMBOWANIE WODOMIERZY PO RAZ DRUGI

Czyżby załamały się finanse SMLW — pyta nasz Czytelnik

W 1991 roku założyłem w swoim mieszkaniu wodomierze na ciepłą i zimną wodę, oczywiście, za odpłatnością wraz z ich plombowaniem.

1 czerwca br. zjawił się w moim mieszkaniu monter ze Spółdzielni Mieszkaniowej i oświadczył, że przyszedł plombować wodomierze. Na moją uwagę, że wodomierze mam zaplombowane, monter, po uprzednim sprawdzeniu plomb, oświadczył, że są one niedobre, bo teraz Spółdzielnia zakłada inne plomby, tzw. obejmę. Jednocześnie oświadczył, że do kasy Spółdzielni powinienem wpłacić 24.000 zł (12.000 zł razy 2 wodomierze), po czym o fakcie tym powiadomić administrację Spółdzielni z wyznaczeniem terminu, kiedy monter może przyjść zaplombować wodomierze.

Chciałbym zapytać pana Prezesa, Zarząd SMLW oraz Radę Nadzorczą, co mają przeciwko plombom założonym w ubie-

głym roku. Czy kolejne wyciąganie ręki po pieniądze lokatorów jest zgodne z przepisami prawnymi? Czy jest to kolejny chwyt w celu podbudowania finansów Spółdzielni, np. funduszu premiowego? I wreszcie, czy pan Prezes i Zarząd SMLW może zapewnić posiadaczy wodomierzy, że za pół roku lub za rok nie zjawią się w ich mieszkaniach monterzy w celu zmiany plomb na wodomierzach, oczywiście za odpłatnością.

Sądzę, że w odpowiedzi pan Prezes powoła się na stosowną uchwałę lub przepis który jasno precyzuje, że za błędne decyzje odnośnie plombowania wodomierzy w ubiegłym roku i ponowne ich plombowanie, koszty ponoszą posiadacze wodomierzy...

J.K.

(nazwisko do wiadomości redakcji)

Obradowała Rada Miejska

- Interpelacje w sprawie ceny wody
- Jaki kształt PGKiM-u?
- Związek gmin „Ziemia Jaworska”

1 czerwca br. obradowała XXIV Rada Miejska Jawora. Radni przyjęli protokoły z poprzedniej sesji. Interpelacje: p. Barbara Skoczylas-Stadnik w sprawie dotyczącej braku postępu robót przy budowie nowej szkoły na osiedlu Przyrzecze; Teresy Prokopek-Stępnik — wystąpiła z interpelacją do jaworskiej Policji w sprawie dotyczącej wyegzekwowania od właścicieli samochodów osobowych i ciężarowych, parkujących pod oknami bloków spółdzielczych na osiedlu Przyrzecze, którzy we wczesnych godzinach rannych zakłócają spokój mieszkańcom oraz zanieczyszczają środowisko. Druga interpelacja radnej dotyczyła uporządkowania byłej

(dokończenie na str. 2)

„Azylowcy” dzieciom

31 maja br. na Podzamczu zorganizowany został przez członków klubu „Azył” festyn z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. Nasz wcześniejszy apel, skierowany do zakładów pracy, placówek handlowych i osób prywatnych o dobrowolne składanie darów dla naszych najmłodszych nie pozostał bez echa. Oto sponsorzy imprezy: Urząd Miasta, Jaworski Ośrodek Kultury, Związek Harcerstwa Polskiego, Jaworskie Zakłady Chemii Gospodarczej „Pollena”, Gminna Spółdzielnia „SCH”, Hurtownia Owocowo-Warzywna z ulicy Zamkowej. Sklep wielobranżowy nr 23 Rynek (ksero), Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Produkcyjne Spółka „Jafax” (ulica Zamkowa), Zakład ogrodniczy p. Barbary Pałczyńskiej (ul. Mickiewicza 8), Firma Extra-Pex (ul. Kuziennicza 9), Mini Bar (ul. Kuziennicza), Sklep sportowy (ulica Klasztorna), Lecznicza dla Zwierząt (ulica Zamkowa 1). Nagrody rzeczowe ufundowali także: Sklep papierniczy (ul. Chrobrego), Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe LINAR (ul. Mickiewicza 45), Stanisław Furtak, Sklep zabawkowy (ulica Chrobrego), Butik (ul. Chrobrego 43), Sklep obuwniczy (ul. Chrobrego 5), firma ROMA p. Badarycza, Grzegorz Psujek Grażyna Stohij, stoiska owocowo-warzywne.

gając nas, przyczyniliście się jednocześnie do zorganizowania festynu dla dzieci z naszego miasta i okolic. Przez ponad dwie godziny dzieci mogły wykazywać się swoją sprawnością fizyczną i manualną, uczestnicząc w konkursach, grach i zabawach. Bez względu na zajęte miejsce, każde dziecko biorące udział w konkursie zostało zauważone i nagrodzone.

Festyn został zakończony pieczeniem kiełbasek przy ognisku. Każdy, kto za dowolną kwotę pieniężną zakupił „cegiełkę”, pomógł jednocześnie dzieciom rodzin uzależnionych od alkoholu. Zebrane pieniądze zostały przeznaczone na wyjazd tych dzieci do wrocławskiego ZOO.

Głównymi organizatorami i inicjatorami festynu pod nazwą „Klub Azył — Dzieciom” byli: W.I. Stańczak, R.A. Tomaszek, J.D. Cząstka, Z. Kuryj, M. Kubicki, A. Łaski, B. Malinowski, T. Żarkowski, J. Olszanecki, Z. Bendkowski, K. Kiecana, J. Serafin, W. Nolbrzak, A. Matuszczak, E. Jaworski.

JÓZEF ZIĘTEK

LUDOWE ŚWIĘTO

*W przepychu kwiatów i zieleni
poła bujne kołyszą łany
i koniczyna czterolistna
Zielone — Zielone Święta*

*W sercach rozgości się nadzieja
na lepsze jutro — serc zbratanie
na naszych stołach bochen chleba
rozumnie — z troską pokrojony*

*I znów pochylą się sztandary
tak jak co roku przed ołtarze
zaniem siłę naszej wiary
i trud rolniczej codzienności*

Pragniemy także gorąco podziękować za przybycie oraz „mini” pokaz Jaworskiej Zawodowej Straży Pożarnej, jaworskim zespołom instrumentalno-wokalnym i wszystkim pozostałym osobom, które w jakikolwiek sposób przyczynili się do zorganizowania tej imprezy.

Klub Abstynenta „Azył” w Jaworze

Obradowała Rada Miejska

(dokończenie ze str. 1)

bazy JPB wzdłuż boiska sportowego i stworzenia tam m.niparkingu oraz roztoczenia opieki nad rosnącymi tam starymi kasztanami; wiceprzewodniczącego Rady Zygmunta Herlendera wnioskuje do Zarządu Miasta dotyczące rozwiązania problemu praktyk zawodowych absolwentów szkół podstawowych pragnących podjąć dalszą naukę w szkole zawodowej.

Dwie interpelacje złożył przewodniczący Rady pan Piotr Wątrucki. Domagał się podania ostatecznego terminu uporządkowania ulicy Robotniczej; drugie interpelacje a raczej zapytanie skierowane było do Zarządu Miasta i dotyczyło spraw kompetencyjnych Zarządu który podjął decyzję w sprawie podwyżek cen wody oraz za odprowadzanie nieczystości. Zdaniem pana Wątruckiego Zarząd, przed podjęciem w tej sprawie decyzji powinien skonsultować to z Radą. (Innego zdania był burmistrz pan Bogusław Wegiel).

Na sesji podjęto dyskusję nad wyborem prawnej formy prowadzenia działalności gospodarczej przez PGKiM w Jaworze.

Ostatecznych decyzji nie podjęto, kierując sprawę do kompetentnej komisji Rady, poszerzonej o członków Zarządu Miasta oraz przedstawicieli dyrekcji i Rady Pracowniczej PGKiM.

Rada podjęła uchwałę o przystąpieniu do związku gmin „Ziemia Jaworska”, do którego mają wejść również sąsiednie gminy (Mściwojów, Męcinka, Wądroże Wielkie, Udanin, Paszowice).

Dokonano zmian w składach komisji Rady; radni zapoznali się z wynikami badań dziesięciolatków na obecność metali ciężkich w organizmie, wyrazili zgodę na przekazanie Spółdzielni Mieszkaniowej „Rataj” budynku nr 1 przy ulicy Gagarina, znajdującego się w kompleksie koszarowym po byłej JAR z chwilą, gdy Wojewoda Legnicki przekaze tę nieruchomości gminie Jawor.

Rada, większością głosów, opowiedziała się za utworzeniem powiatu samorządowego. Jednakże co do tego czy ma to być organ nadzorujący gminy, radni nie byli jednomyślni...

„J”

To warto wiedzieć

Czasy są takie, że mamy do czynienia z różnymi kontrolami. W tym klimacie wzajemnych sprawdzeń, potrzebnych i niepotrzebnych, zdarzają się też oszustwa. Dobrze więc wiedzieć, że np. inspektor kontroli skarbowej, z którym możemy się spotkać wykonując działalność gospodarczą, powinien się przede wszystkim wylegitymować. Zwracamy więc uwagę, że legitymacja ta ma być typowa, o okładkach koloru bordowego, z napisem na stronie tytułowej „kontrola skarbową”, z wizerunkiem godła RP w kolorze złotym. Strony wewnętrzne legitymacji zawierają m.in. fotografię właściciela, podpis, dane osobowe i datę ważności. Jest tam również informacja o uprawnieniu do wstępu i poruszaniu się po terenie kontrolowanym oraz inne uprawnienia kontrolne.

Każdy przedsiębiorca powinien zapoznać

z.r.

Międzygminny piknik

Raz na ludowo w Granowicach i Wądrożu

Gminy: Kunice, Legnickie Pole i Wądroże Wielkie podpisały porozumienie regionalne o współpracy międzygminnej w zakresie kultury i sportu. Międzygminny piknik pn. „Raz na ludowo”, organizowany przez gminę Wądroże Wlk., rozpocznie się 6 czerwca br. we wsi Granowice. Piknik zapoczątkuje turniej piłki nożnej o godz. 10. O godz. 12 przewidziano biegi przełajowe z udziałem uczniów szkół podstawowych. Dla dziewcząt zaplanowano dystans 1,5 km, a dla chłopców 2,5 km. Organizator zapewni napoje chłodzące i nagrody. Turniej piłki siatkowej o godz. 13 rozgry-

wać będzie w dwóch kategoriach wiekowych: juniorów do lat 17 i seniorów. W niedzielę, 7 czerwca br., odbędzie się dalszy ciąg pikniku. Rozpocznie się o godzinie 12 w Wądrożu Wlk. na boisku sportowym, występem zespołów artystycznych. Przewidziano wiele atrakcji; odbędą się konkursy i pokazy (tor przeszkód, rzut kłoda, cięcie kłody, pokaz łuczników i kuszników, przyspiewki ludowe, konkurs tańca), oraz konkurs-niespodziankę z udziałem sekretarzy i pracowników urzędów gmin. W przerwie turnieju występ kabaretu.

*

Ci, którzy nie lubią dotrzymywać terminów, niech wezmą pod uwagę, że dla ich kontrahenta oznacza to nie tylko uszczerbek majątkowy, ale także utratę przyszłych, przewidywanych korzyści.

*

LESZEK ADAMIEC

Sprostowanie

W nawiązaniu do „Więści gminnej” z Udanina (nr 20 z 21.05.92 r.) Urząd Gminy w Udaninie prosi o jej sprostowanie. Mianowicie: gmina Udanin obejmuje 19 sołectw, a zadania inwestycyjne to: wodociągowanie wsi: Ujazd Górny, Ujazd Dolny, Karnica, Jarostów; opracowanie dokumentacji i rozpoczęcie wodociągowania

wsi Damianowo i Konary. Opracowywane są również dokumentacje na kanalizację i oczyszczalnię ścieków dla Ujazdu Górnego i Dolnego oraz Udanina i Piekar.

W bieżącym roku planuje się rozpoczęcie budowy szkoły podstawowej w Udaninie, dla której w obecnej chwili opracowywana jest dokumentacja.

Sekretarz Gminy
IRENA STEFAŃCZYK

Krótko...

Dzieci z Przedszkola nr 7 pragną podziękować firmie Produkcyjno-Handlowo-Usługowej Extra-Pex, za nieodpłatne przekazanie artykułów szkolnych i zeszytów.

*

Autora listu, skierowanego do Rady Miejskiej w Jaworze, a poruszającego sprawę Muzeum Regionalnego, proszę o kontakt w biurze Rady (w każdy wtorek, w godz. od 16 do 17) lub telefonicznie: 24-89, ewentualnie tel. domowy 43-11. Sprawy poruszane w piśmie bardzo mnie interesują. Gwarantuję pełną anonimowość.

Przewodniczący Rady Miejskiej
PIOTR WĄTRUCKI

Bal przebierańców

13 czerwca br. będzie okazją dla spragnionych dobrej zabawy, aby wreszcie znaleźć upust zgromadzonej w nich energii. W tym dniu w klubie „Relaks” Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom organizuje Wielki Bal Przebierańców.

Atrakcje, jakie zapewniają organizatorzy, mile zaskoczą każdego uczestnika zabawy. Warunkiem wstępu na bal, po wykupieniu zaproszenia, jest przebieranie się. Na najbardziej pomysłową kreację czeka wspaniała nagroda!

Zaznaczamy że, w konkursie liczy się najwięcej koncepcja, a nie wykwinność, czy przepych stroju.

jotka

Julian Zaslowski i Marcin Niedzielski najlepsi z historii miasta

31 maja br. w sali odczytowej Muzeum Regionalnego odbyły się finały konkursu historycznego o Jaworze.

W kategorii uczniów szkół podstawowych startowało 16 uczniów. Po zaciętej walce pierwsze miejsce zajął Marcin Niedzielski ze Szkoły Podstawowej nr 4, drugie Andrzej Rajczakowski ze Szkoły Podstawowej nr 5, trzecie Łukasz Ścieżka ze Szkoły Podstawowej nr 2.

W kategorii młodzieży szkół średnich i dorosłych konkurencja była co prawda mniejsza (startowały bowiem tylko 4 osoby), jednakże boje o miano najlepszego

znawcy historii miasta były również zacięte. Ostatecznie zwyciężył p. Julian Zaslowski, drugi był Waldemar Bochenek z Liceum Ogólnokształcącego, a trzecie miejsce zajęła Marta Wątrucka również z LO.

Oprócz głównych wygranych laureaci otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez Towarzystwo Miłośników Jawora, Gminną Spółdzielnię „SCH” z Jawora, Mechaniczne Zakłady Produkcyjne. Ponadto każdy z uczestników dostał dyplom pamiątkowy, zaproszenie na sesję historyczną oraz upominek ufundowany przez p. Elżbietę Witek.

Nocny rock na „Jaworniku”

Jak już informowaliśmy w nocy z 10 na 11 czerwca br. na estradzie w OW „Jawornik” odbędzie się koncert rockowy „Program Kodowany”. Założeniem organizatorów (JOK, OSiR i grupa Altars) jest dostarczenie, zarówno publiczności jak i wykonawcom, dużo dobrej zabawy.

Na pewno wystąpią: Magnus, Leviathan, Paradeise, Ga-Ga, Alastor, Altars. Spodziewany jest również przyjazd grupy Di-

styler. Ciekawostką imprezy będzie zapewne debiut na tak dużym koncercie jaworskiej Phantasmagorii, która rozpocznie całą zabawę o godzinie 19.00.

Organizatorzy zapewniają, że przez całą noc nie zabraknie napojów i posiłków. Przypominamy: Jawor — OSiR „Jawornik” — 10 czerwca — godzina 19.00!

(enka)

Zarząd Związku Sybiraków informuje

Zarząd Związku Sybiraków — Koło w Jaworze uprzejmie zawiadamia wszystkich członków Związku, że siedziba Koła została przeniesiona z ul. B. Chrobrego na ul. Świerczewskiego nr 21 (ZGM nr 1).

Biuro czynne jest w każdy czwartek, w godz. 16—17, począwszy od 11 czerwca br.

Jednocześnie Zarząd, w imieniu własnym i wszystkich członków naszego Związku, składa serdeczne podziękowania dyrektorowi PGiKM w Jaworze p. Henrykowi Olejnikowi za udostępnienie pomieszczeń biurowych dla naszego koła.

Najlepsi strażacy-ochotnicy z Cukrowni

W piątek, 29 maja br. na stadionie „Kuzni” odbyły się zawody strażackie. W konkurencji drużyn zakładowych Ochotniczych Straży Pożarnych zwyciężyli strażacy z Cukrowni Jawor, druga lokata przypadła strażakom z ZKiMR, a trzecia — strażakom z Polleny.

W grupie wiekowej 12—15 lat w kate-

gorii dziewcząt zwyciężyła drużyna OSP Jawor; w konkurencji chłopców również zwyciężyli młodzi strażacy z OSP Jawor.

W grupie starszej, 15—18 lat, pierwsze miejsce zajęli strażacy z OSP Jawor, zaś wśród drużyn kobiecych bezkonkurencyjne okazały się panie-strażaczki z Polleny.

Służba zdrowia dziękuje wójtowi Pięcie za pomoc

Należy się pochwała władzom Urzędu Gminy w Mściwojowie, które mimo ograniczonych możliwości, pomagały jednak miejscowej służbie zdrowia.

Zakupiono m.in. 3 tony węgla dla Gminnego Ośrodka Zdrowia w Mściwojowie, sfinansowano zakup nowego sterylizatora narzędzi i karniszy dla nowo wyremontowanego Ośrodka Zdrowia w Snowidzy.

Wójt gminy obiecał pomóc, w miarę finansowych możliwości Urzędu Gminy, w opłaceniu należności za energię elektryczną. Oczywiście, jeśli wójtowie innych gmin też będą pomagać swoim Ośrodkom Zdrowia i jeśli Rada Gminy nie będzie się tej pomocy sprzeciwiała.

Dowiedzieliśmy się, że w ośrodkach zdrowia w Mściwojowie i w Snowidzy brakuje sprzętu jednorazowego użytku do zastrzyków. I tak, pacjent, jeśli chce otrzymać zastrzyk, musi przynieść swoją igłę i strzykawkę. ZOZ w Jaworze nie jest w stanie zapewnić wszystkim swoim pacjentom potrzebnego sprzętu, gdyż, jak cała służba zdrowia, ma ogromne braki w budżecie. Może więc Urząd Gminy w Mściwojowie zechce jeszcze raz pomóc i znaleźć trochę pieniędzy na zakup igieł i strzykawek dla ośrodków zdrowia? Na pewno pacjenci i biały personel będą za to wdzięczni.

A swoją drogą, w innych gminach też taka pomoc ze strony Urzędów Gminy byłaby wskazana.

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPIKA” W JAWORZE

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na:

- | | |
|--|---|
| 1. Magiel, cena wyw. 3 500 000 zł | 5. Radio Rema-toccata, 400 000 zł |
| 2. Suszarka fryzjerska, 200 000 zł | 6. Krajalnica do wędlin, 200 000 zł |
| 3. Stoisko fryzjerskie, 150 000 zł | 7. Saturator XAA-12, 2 szt. po 7 000 000 zł |
| 4. Telewizor „Elektron” 738d, 2 000 000 zł | 8. Wydużarka GW-29, 11 000 000 zł |

Przetarg odbędzie się 8 czerwca br.: I termin o godz. 10, II termin o godzinie 11. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie Spółdzielni do godz. 9. Zastrzegamy sobie prawo odwołania lub częściowego unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

„Zawiesić białą wstążkę”

Przypomina mi się pewna prawdziwa historia, która miała miejsce w Ameryce Północnej, a opowiedział ją pastor z Kanady na Sakrosongu w Warszawie, w latach siedemdziesiątych. Było to tak:

W miasteczku na południu Kanady, w którym pastorem był ów człowiek, zamieszkiwała sobie zamożna — średniej klasy — rodzina. Ojciec był nauczycielem w średniej szkole. Opiekunka ogniska domowego, matka, nie pracowała, choć miała wyższe wykształcenie. Mieli cudownego chłopczyka, który rokował wielkie nadzieje na przyszłość. Bystry, stanowczy i bardzo inteligentny to był chłopiec. Matka i ojciec wpatrzni byli w niego, jak w „zwierciadło cudowności”. Dziecko rozwijało się wspaniale, a rodzice wybiegali naprzeciw wszystkim zachciankom.

W szkole podstawowej wyróżniał się we wszystkim: najlepszy matematyk, z angielskiego i francuskiego miał same celujące oceny, pobijał kilka rekordów szkoły w sportach indywidualnych, był najlepszym koszykarzem w zespole. Wysoki blondyn z niebieskimi oczami, podbijał serca wszystkich, którzy go znali. Począwszy od profesorów i profesorów, poprzez uczennice i kolegów z klasy, a skończywszy na własnej rodzicielce, która go uwielbiała i była w nim zakochana (choć tylko podświadomie). Wszyscy inni natomiast bardzo świadomie. Szkoła średnia była pasmem sukcesów i zwycięstw we wszystkich dziedzinach życia młodego, doskonałego prawie człowieka. Dostał przydomek „Superman”, bo na to zasługiwał.

Przyszła wiek męski. Młody człowiek wyjechał do odległego wielkiego miasta, by na uniwersytecie studiować prawo. Dostał błogosławieństwo i pieniądze od rodziców. Pierwszy rok studiów upłynął pomyślnie, choć nazw „niebieskooki” nie był już naj... W drugim roku pojawiły się wątpliwości rodziców. „Superman” opuszczał wykłady, obracał się w podejrzanym środowisku. Matka i ojciec jeździli często, aby go odwiedzić, lecz zastawali pusty pokój swojego jedynaka. Zaczęli się, nieśmiało, domyślać.

Kiedy oblał już któryś z kolei egzamin, rodzice doszli do smutnego wniosku: „nasz syn jest narkomanem”. Najpierw były to słabe narkotyki, jak marihuana, czy liamba, później przyszły większe dawki i środki chemiczne, LSD, a w końcu „biały koń” — heroína, wstrzykiwana dożylnie. Zapadła się ziemia pod stopami rodziców — syn staczał się na samo dno...

Któregoś dnia rodzice otrzymali zawiadomienie policji: „Skazany na trzy lata więzienia za złodziejstwo; został złapany na gorącym uczynku...” Pisali do niego do więzienia, kilkanaście razy odwiedzali swojego syna, lecz on zawsze odmawiał przyjęcia odwiedzina. Nie odpisał ani jednego listu. Mijały tygodnie, miesiące i lata. Nad-

szedł czas, kiedy za dwa tygodnie „niebieskooki” (taki miał przydomek w więzieniu), miał wyjść na wolność. Bardzo to raziło jego dumę, wstydził się wszystkich i wszystkich. Dlatego też nie przyjmował odwiedzin i nie odpisywał do domu. Przypominał sobie o Bogu, doskonale pamiętał historię „Syna Marnotrawnego” z Biblii. Miał wszak chrześcijańskie przygotowanie — był praktykującym w dzieciństwie i młodości anglikaninem. Coś go tknęło, postanowił napisać. Po kilku chwilach list był gotowy, mniej więcej takiej treści: „Kochani Rodzice, jeżeli uważacie, że po tym wszystkim co się stało mogę jeszcze do Was wrócić, to proszę, zawieście białą wstążkę na drzewie przy domu — będę wypatrywał z okna pociągu. Jeżeli macie odmienne zdanie to proszę byście nie dawali innych znaków. Pojadę w siną dal i nigdy Was nie zobaczę. Zostańcie z Bogiem, Wasz syn”.

Nadszedł upragniony dzień wolności. „Niebieskooki” wyszedł za mury więzienia i skierował się na stację kolejową. Kupił bilet do ostatniej stacji na pociąg, który przejazdem zatrzymywał się w jego rodzinnej miejscowości. Pomyślał sobie — „jeśli nie zobaczę znaku, pojedę jak najdalej, a później... skończę z sobą”.

Wsiadł do pociągu, usiadł wygodnie pod swoim numerkiem. Naprzeciw siedział grubutki, starszy wiekiem człowieczek i przyjaźnie się uśmiechał. „Niebieskooki” poczęstował go papierosem. Człowieczek przyjął, podziękował i jak to zwykle w podróży bywa, zaczęli gawędzić.

Wyrzucił wszystko co miał na sumieniu, człowieczek słuchał uważnie, czasami tylko przytakiwał. Młodzieniec prosił tylko o jedno: „Kiedy będziemy się zbliżać do miasteczka icks, zaraz na peryferiach jest duży niebieski dom. (Rodzice zachowali taki sam kolor domu, choć go w tym czasie już odnawiali). — Przy domu rośnie wysoka sosna. Proszę się dobrze wpatrywać — mówię — czy zauważy pan tam coś białego?”

Pociąg szybko zbliżał się do tego miejsca, brakowało tylko kilku kilometrów. „Niebieskooki” wtuilił głowę w kolana jak struś, co chowa głowę w piasek. Nerwowo wyczekiwał. Po dłuższej chwili grubutki człowieczek zaczął potrząsać młodzieńcem, coś krzyzczał. — Chyba nic nie widzi i chce mnie trochę pocieszyć — pomyślał młody. Patrz, tam! — krzyzczał człowieczek. Chłopiec spojrział przez okno: w miejscu drzewa widniała biała plama. Tysiące białych wstążek powiewało na wietrze! Chyba wszyscy mieszkańcy miasteczka zawieszali te białe wstążki i bardzo się przy tym napracowali. Na sośnie nie było już ani jednego wolnego miejsca, gdzie można by zawiesić choć białą nitkę...

Z Bogiem.

ks. JERZY PANEK

Roman Kozak, sekretarz Rady Nadzorczej SML-W

Zmuszony jestem ponownie zabrać głos...

W związku z napastliwym artykułem p. Michała Badarycza, zamieszczonym w numerze 21 „GJ”, zmuszony jestem ponownie zabrać głos. Mimo zapewnień autora, iż nie chce wywoływać „wojny na dole”, atakuje on z zjadłością Spółdzielnię i jej organy, przy okazji nawołując do tworzenia Komitetów Obrony Lokatorów. Myślę, że powodem tego jest, iż Rada Nadzorcza oraz Zarząd miały inne zdanie i inaczej wdziały rozwiązywanie problemów lokatorów.

Wyczerpawszy — bezskutecznie — postępowanie wewnątrzspółdzielcze, p. Badarycz próbuje „odgrywać” się na Spółdzielni w formie powtarzających się co jakiś czas napaści prasowych. Przy okazji stosuje jednostronny punkt widzenia, wprowadzając w błąd Czytelników. W związku z tym dopuszcza się przeinaczeń, pomija fakty niewygodne oraz pisze nieprawdę. Nieprawdą jest bowiem, iż rzekomo Zarząd i Rada Nadzorcza zobowiązała się do sfinansowania znacznej części kosztów montażu domofonów w budynku przy ulicy Sikorskiego 12. Takich zobowiązań żaden z tych organów nie składał ani temu Komitetowi, ani innym. Byłoby nie w porządku takie specjalne traktowanie tego Komitetu, gdy inne pokrywają całość kosztów montażu.

Niemożliwe okazało się przeznaczenie wpływu z lokalu użytkowego położonego przy budynku Sikorskiego 12 do wyłącznej dyspozycji tego bloku. Byłoby to krzywdzące dla innych spółdzielców, którzy również mają prawo do korzystania z dochodów tegoż lokalu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ani Zarząd, ani Rada Nadzorcza nie była kompetentna do zwolnienia z części czynszu lokatorów mieszkających nad lokalem handlowym, gdyż władne jest tego dokonać Zebranie Przedstawicieli. Wiąże się z tym konieczność dodatkowego obciążenia zwiększonym kosztem pozostałych lokatorów.

Nie wspomina p. Badarycz, iż zgłoszone zarzuty o nieprawidłowym rozliczeniu

funduszu remontowego zostały szczegółowo zbadane przez Komisję Rewizyjną RN. Komisja ta nie potwierdziła tych zarzutów, więc fakt ten jest pomijany.

Demagogiczne jest stwierdzenie, iż Zarząd oraz Rada lekceważyła jego, oraz lokatorów tego bloku. Tyle czasu poświęconego na spotkania, wyjaśnienia oraz problemy tegoż bloku, nie miał żaden inny Komitet Blokowy w Spółdzielni. Szkoda że p. Badarycz nie wspomina, ile razy interweniowała na jego wezwania administratorka, prezes, oraz ile rzeczy dzięki temu załatwiono. Część tych działań jest udokumentowana i znajduje się do wglądu w Spółdzielni.

Szkoda, że p. Badarycz nie chce pamiętać, jak skomentował regulamin Komitetu Blokowego. Tak się składa, że wszystkie inne Komitety przyjęły ten regulamin i starają się zgodnie z nim prowadzić swoją działalność. Są tego widoczne efekty. Rozwiązując Komitet Blokowy, lokatorzy wyrządzili największą krzywdę sobie, pozbawiając się odpowiedniej reprezentacji.

Zauważę, że p. Badarycz nie chciał zrozumieć, że w swoim artykule nawoływał do działań legalnych, zgodnych z obowiązującym prawem spółdzielczym. Fakt zwrócenia uwagi na bezprawność powołania Komitetów Obrony Lokatorów p. Badarycz traktuje jako jego lekceważenie. Jest to jakieś nieporozumienie, gdyż jest to moim obowiązkiem.

Kończąc, namawiałbym p. Badarycza, aby swoją energię przeznaczył na działania w ramach istniejących struktur spółdzielczych, a nie na ich rozbijanie. Przyniesie to pożytek wszystkim stronom.

R. KOZAK

Od red.: Listem p. Romana Kozaka zamykamy dyskusję. Uważamy bowiem, że obaj Panowie wyczerpująco przedstawili swoje argumenty. Osąd, kto ma rację, pozostawiamy Czytelnikom.

To nie jest magia

(3)

W otaczającym nas świecie stykamy się ze zjawiskami pożytecznymi, jak też szkodliwymi. Powierzchnia kuli ziemskiej wysyła bez przerwy różnego rodzaju promieniowanie o większej, lub mniejszej sile, pożyteczne lub też szkodliwe dla żyjących organizmów.

Najsilniejszy wpływ na ludzi, zwierzęta i rośliny posiada promieniowanie podziemnych żył wodnych. Przenika ono mury i sklepienia budynków, a działa z jednakową intensywnością tak na parterze, jak i na ostatnim piętrze.

Bardzo często ludzie wyobrażają sobie, że podziemne żyły wodne są podobne do strumieni lub innych cieków wodnych, płynących na powierzchni ziemi. Jest to pogląd błędny. Przekrój i strukturę takiej żyły wodnej najlepiej można zaobserwować przy pracy wielkiej koparki. Bezpośrednio po wybraniu warstwy ziemi przez kopaczkę nic konkretnego nie widać, dopiero po jakimś czasie pokazują się jakby kropelki potu na ścianie wykopu w miejscu, gdzie kopaczka przecięła warstwę wodonośną ziemi. Kropelki te powiększają się stopniowo i pod wpływem własnego ciężaru spływają na dół, łącząc się po drodze z innymi kropkami. W ten sposób, stopniowo, powstaje coraz większy wpływ wody z przeciętej żyły wodnej. Woda z ziemi sączy się powoli między ziarenkami piasku lub żwiru, przeciekając kropla po kropli przez warstwę wodonośną i dopiero po wywierceniu lub też wykopaniu studni występuje woda zbierająca się w powstałym zagłębieniu.

W 1932 roku fizyk-radiesteta dr. Henrich stwierdził, że promieniowanie podziemnych żył wodnych należy do ultradługich fal o bardzo słabej intensywności — 1,8 Hz. Podczas badań okazało się, że jedynie częstotliwość 1,8 wywołuje nad żyłą wodną silną reakcję różdżki.

Z doświadczeń przeprowadzonych na zwierzętach i roślinach wynika jasno, że częstotliwość 1,8 Hz wywołuje chorobę raka. Po wojnie kontynuowano badania dr. Henricha i po wielu doświadczeniach i poszukiwaniach ustalono, w 1978 roku, że wywołane przez promieniowanie podziemnych żył wodnych strefy zdrażnień na powierzchni ziemi posiadają częstotliwość od 1 do 10 Hz. Dalsze badania wykazały, że częstotliwość 0,89—2,40 Hz wywołuje zaburzenia w układzie krążenia i rozwoju, zarówno ludzi, jak też zwierząt i roślin. Częstotliwość 1,5—5,0 Hz wywołuje zaburzenia w działaniu różnych organizmów. Rakotwórcza częstotliwość 1,8 Hz atakuje najczęściej system nerwowy lub układ krążenia.

Najsilniej działają strefy promieniowania ziemi na ludzi pozostających przez długi czas w jednakowej pozycji, siedzącej lub leżącej, a więc na śpiących lub obłożnie chorych, lub też pracujących, piszących oraz czytających w pozycji siedzącej. Wpływ tego promieniowania jest zwykle wielokierunkowy, co wynika z jego oddziaływania na system nerwowy. Bardzo liczne badania, dokonywane także na ludziach przebywających w zasięgu szkodliwego promieniowania wykazały, że emanowanie promieni cieków wodnych są czynnikiem wywołującym rozwój takich chorób, jak: rak, astma, reumatyzm, choroby nerek i pęcherza, ból i ropienie uszu, a nawet chorób umysłowych, epilepsji itd.

Nie wszyscy ludzie jednakowo są narażeni na powstawanie chorób; jedni posiadają bardziej odporne organizmy i zauważają skutki szkodliwych promieniowań później. U osób mniej odpornych choroba wywołuje się łatwiej i szybciej. U jednych wystarczą 5 lat przebywania na żyłce wodnej, by zachorować na raka, a u innych — choroba ujawnia się dopiero po 10 latach, a nawet później...

JÓZEF KAJA

Ciąża a zęby

W okresie ciąży obowiązuje szczególna dbałość o zęby i dziąsła, a co za tym idzie, i konieczność leczenia ich i usuwania w razie potrzeby. Działania chirurgiczne w jamie ustnej ogranicza się w pierwszych 12 tygodniach ciąży, o ile odroczenie zabiegu nie grozi poważnymi powikłaniami zdrowotnymi. Niektóre zabiegi z zakresu chirurgii szczękowej przeprowadza się po rozwiązaniu.

Chora tkanka zębowa i okołozębowa jest szkodliwym obciążeniem organizmu ciężarnej. Jest też potencjalnym źródłem zakażenia bakteryjnego matki i płodu. Dlatego najlepiej byłoby, aby jama ustna była wyleczona przed ciążą. Tym bardziej, że wcześniej zły stan higieniczny, obecność ubytków próchnicznych i zapalenia dziąsła, potęguje się właśnie w okresie ciąży.

Ciąża wywołuje odchylenia morfologiczne i czynnościowe we wszystkich narządach, także w jamie ustnej. Dziąsła stają się mniej odporne na urazy i zakażenia; u większości kobiet w tym okresie (zwłaszcza u młodych) występuje przerosł dziąsła. Zmiany te rozpoczynają się pod koniec trzeciego miesiąca ciąży. Dziąsła ulegają obrzękowi, są różpalnione, purpurowe, najczęściej niebolesne i łatwo krwawią. Zmiany te cofają się same po 1—3 tygodniach po porodzie.

Dość rzadko powstaje u ciężarnych ograniczony do kilku zębów rozrost dziąsła, tzw. guz ciężarnych, który niekiedy obficie krwawi i utrudnia żucie pokarmów. Jeżeli sprawa on wiele dolegliwości, usuwa się go chirurgicznie już w czasie ciąży. Jako ciekawostkę podaję wyniki obserwacji jednego z badaczy, który dowiódł, że niemal wszystkie kobiety, u których stwierdzono guz ciążyowy, rodziły chłopców! Podobne zmiany dotyczące dziąsła mogą też występować u kobiet zażywających doustnie hormonalne środki antykoncepcyjne.

Przebiecie ciąży pogarsza stan uzębienia, ale absolutnie nie wynika to z faktu, iż dziecko „zabiera” matce zębów te składniki, które są potrzebne do budowy własnych zębów i kości. Udowodniono, że przy deficycie soli mineralnych nigdy nie są one zabierane z tkanek zęba. Mogą być na-

tomiasz zabierane z kości. Dlatego mineralizacja kości i zębów płodu, w razie nieodpowiedniej ilości budulca (wapnia i fosforu), dostarczonego z pożywienia matki, odbywa się jedynie kosztem tkanki kostnej kobiety ciężarnej, a nie ma wpływu na jej zęby.

Zwiększona podatność na próchnicę spowodowana jest głównie czynnikami miejscowymi: zmianą składu, większą lepkością i kwaśnością śliny, występowaniem kieszonek dziąsłowych, w których zatrzymuje się i fermentuje pokarm. Częste wymioty dodatkowo zakwaszają środowisko jamy ustnej. W tych warunkach wszelkie zaniedbania higieniczne wzmagają powstawanie próchnicy. Jeśli dochodzi do tego spożywanie słodczy, często bezpośrednio przed snem lub w nocy i nie leczenie zębów, mamy przyczyny utraty zębów w ciąży.

A oto podstawowe wskazania dla kobiet w stanie błogosławionym:

— przez cały okres ciąży pozostawać pod opieką stomatologa;

— systematycznie leczyć próchnicę i istniejące jamy ustnej i dziąsła;

— usuwać korzenie zębów i zęby nadające się do leczenia;

— bezwzględnie przestrzegać higieny jamy ustnej.

Kobieta w ciąży jest odpowiedzialna za zdrowie swojego potomka. Powinna więc pamiętać, że bardzo istotna jest w tym okresie, jak i w czasie karmienia, prawidłowa dieta. Będzie ona wpływała na stan zębów dziecka, które zaczynają się kształtować w pierwszych tygodniach ciąży.

Jak ważne jest zdrowie jamy ustnej przyszłej matki, świadczy fakt wprowadzenia obowiązkowego wpisu lekarza dentysty do karty ciążyowej. Niestety, kobiety zgłaszają się do gabinetu stomatologicznego w ostatniej chwili, na kilka tygodni przed porodem, kiedy nie ma już czasu na leczenie, a można jedynie stwierdzić „oplakany” stan zębów i dziąsła. A tymczasem odpowiednie postępowanie pozwoliłoby zachować pełne uzębienie!

Lek. stom.

IWONA BUTMANKIEWICZ-BORECKA

OSM Paszowice, teraźniejszość i przyszłość

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarka w Paszowicach 22 maja br. zebrała swoje Prezydium Rady Nadzorczej. O przebiegu spotkania, jak i realizacji najbliższych zadań poinformował nas prezes Spółdzielni p. Adolf Czyżewski.

Spółdzielnia pomimo trudnych uwarunkowań w pozyskiwaniu i przerobie mleka za 4 miesiące br. osiągnęła zysk w wysokości 257 mln zł płacąc w skupie najwyższą cenę za litr mleka w woj. legnickim — aktualnie 1800 zł.

W tych złożonych warunkach wybudowano nowy obiekt twarożkarni za 800 mln zł (bez kredytu inwestycyjnego), zmodernizowano jedną halę serowni wydając na ten cel 150 mln zł, zakupiono dwie foliarki do mleka za 250 mln zł, skomputeryzowano dział skupu. W dalszej kolejności zmodernizowany zostanie dział handlowy.

W bieżącym roku Spółdzielnia czyni starania, aby wypracować dodatkowe fundusze na wymianę maszyn na bardziej nowoczesne, a tym samym — zmniejszenie kosztów produkcji. Jednocześnie nie zapomina się o producentach mleka, gdyż byt OSM zależy od skupionego surowca.

OSM Paszowice skupuje dziennie 36 tys. litrów mleka (przewidywany jest skup do

40 tys. litrów). Poprzez zastosowanie foliarek do mleka zmniejszyło się zużycie wody, a tym samym odprowadzanie ścieków, co dało wymierne efekty finansowe (zapotrzebowanie wody spadło o 900 m³).

— Zakład nasz — powiedział prezes Czyżewski — zatrudnia 83 osoby z tym, że w okresie letnim, w sezonie, zatrudni dodatkowo 10 osób. Wynagrodzenie pracowników ograniczone jest popiwkiem i nie odbiega od wynagrodzeń w innych przedsiębiorstwach.

Pan prezes twierdzi, że wymienione efekty nie miałyby miejsca, gdyby nie zaangażowanie i ofiarna praca takich ludzi jak panie: Helena Procajło, Elżbieta Firszt, Jolanta Szelaż, z działu produkcji: Kazimiera Zdebiak, Grażyna Janos, Maria Malinowska, Maria Róg, Krystyna Jaroszuk, Irena Wójcik i p. Dariusz Wersocki oraz cały dział transportu, skupu i dystrybucji.

Zarząd Spółdzielni planuje zmienić asortyment wyrobów mleczarskich, zwłaszcza w zakresie twarożków, śmietany i śmietanek, jednak zależy to od otrzymania kredytów inwestycyjnych. W Spółdzielni wierzą, że do końca br. utrzymają rentowność, a tym samym wielkość produkcji i cenę płaconą rolnikom za skupowane mleko.
notował: ZBIGNIEW KUBICKI

Obradowało Stowarzyszenie ds. Adopcji

28 maja br. odbyło się walne zgromadzenie członków Stowarzyszenia ds. Adopcji przy Domu Małych Dzieci w Jaworze. W trakcie posiedzenia wysłuchano sprawozdania zarządu z dotychczasowej działalności oraz działalności Komisji ds. adopcji działającej przy stowarzyszeniu.

Po ożywej dyskusji przyjęto wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium zarządowi za okres sprawozdawczy. Członkowie stowarzyszenia wysoko ocenili

dotychczasową pracę zarządu jednogłośnie przyjmując tę uchwałę.

Uchwałą walnego zgromadzenia powołano również dwóch stałych przedstawicieli stowarzyszenia, którzy uczestniczyć będą w pracach Komisji Społecznej przy TPD w Legnicy, kwalifikującej bezdzielne małżeństwa do kolejki oczekujących na dziecko, mogące być poddane procesowi adopcji.

lotka

Nabór do „wieczorówki”

Czytelnicy kierują do nas pytania dotyczące średnich szkół zawodowych dla pracujących.

Informujemy, że w Zespole Szkół Zawodowych im. Komisji Edukacji Narodowej w Jaworze, przy ul. Wrocławskiej 30a, jest prowadzony nabór do 3-letniego Techni-

kum Zawodowego dla Pracujących na podbudowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej — mechanicznej, o specjalności budowa maszyn.

Szczegółowych informacji udziela sekretariat szkoły, tel. 30-88.

DO 5 CZERWCA

Karty na obóz w Wydminach

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom informuje, że z dniem 5 czerwca br. (piątek) mija ostateczny termin oddawania kart kwalifikacyjnych na obóz letni w Wydminach koło Giżycka.

Organizatorzy oczekują w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Jaworze, ul.

Legnicka 12, w godzinach od 8 do 15 na wszystkich, którzy jeszcze nie dokonali zwrotu karty.

W następnym tygodniu odbędzie się posiedzenie komisji kwalifikacyjnej uczestników na obóz JSPL.

J.K.

Taka sobie opowieść

Mój sąsiad wpadł na pomysł sprytny i ciekawy (mieszka w bloku na parterze). Zaproponował, za niewielką opłatą, uiszczaną co miesiąc, że wmontuje zamek do drzwi od klatki schodowej i będzie owe drzwi otwierał wszystkim mieszkańcom, którzy owe opłaty uiszcili (jest rencistą i ma czas).

Problem pojawił się w momencie, kiedy trzy rodziny, których nie stać na taki luksus, odmówiły płacenia. Pomysłowy rencista oświadczył, że wobec tego drzwi tymże rodzinom otwierać nie będzie. Może co najwyżej dorobić klucze do zamka, ale już za dopłatą ekstra. Lokatorzy, chcący się dostać do swoich mieszkań, kupili owe klucze (to, że nie otrzymali rachunku, pominiemy).

Opowiadka niby błaża, ale w świetle przepisów sprawa zaczyna wyglądać poważnie. Jak poważnie, obrazują poniższe pytania: Czy można komukolwiek ograniczać swobodny dostęp do własnego legalnie zajmowanego mieszkania? Czy można żądać zapłaty za nie zamówioną usługę? Czy należało, w momencie pobrania należności za usługę, wystawić rachunek?

Odpowiedzi na to udzielić może każdy. Federacja Konsumentów, Urząd Skarbowy,

Prokuratura, przedsiębiorcy, kupcy, rzemieślnicy... Mamy nadzieję, że z racji największego doświadczenia w tego typu sprawach, podejmie się tego zadania któraś z firm montujących domofony.

enka

WYPOŻYCZALNIE KASET WIDEO

polecają swoje nowości:

HIT

UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5

- Ojciec chrzestny III — sens.-obyczajowy, wyst. Al Pacino.
- Same kłopoty — komedia, wyst. Chevy Chase, Dan Aykroyd.
- Dynastia — melodr., wyst. John Forsythe, Linda Evans.
- Winter People — obycz., wyst. Kurt Russell, Kelly McGillis.
- Rozmowy kontrolowane — komedia o stanie wojennym w PRL ze Stanisławem Tymem.
- Detektyw I.V. Warszawski — sens., występuje Kathleen Turner.
- Noc lisa — wojenny, wyst. Michael York.
- Królowa barbarzyńców — przygodowy, wyst. Lana Clarkson.
- Młyny bogów — melodr.-sens., wyst. Jaclyn Smith.



Zbliża się kulminacja obchodów 750-lecia naszego miasta. Przypadnie ona na pierwszą połowę czerwca br. Prezentujemy dziś naszym Czytelnikom propozycje imprez, które w tych dniach przygotowali dla nich organizatorzy:

6 CZERWCA Muzeum zaprasza na godz. 18.30 na heppening „Sprejkalcer, czyli Jaworska Epopeja”. Będą to działania plastyczne, teatralne i muzyczne z udziałem

Co, kiedy gdzie,

artystów, amatorów i profesjonalistów.

7 CZERWCA na stadionie „Kuźni” o godz. 10 rozpocznie się międzyszkolny turniej w piłce nożnej szkół podstawowych. O godz. 12 w Rynku odprawiona zostanie uroczysta Msza św. z udziałem zaproszonych dostojników kościelnych oraz księży, związanych z naszym miastem. O godz. 16 wystąpią amatorskie zespoły artystyczne (chór z „Albertówki”, „Piotrowiczanki spod Jawora”, „Kaczki z nawej paczki”). Przewidziano również występy zespołów folklorystycznych z ościennych gmin.

(dokończenie na str. 7)

Uwaga, absolwenci prawa

Jak poinformował naszą redakcję Prokurator Rejonowy w Jaworze, absolwenci Wydziału Prawa mogą odbywać aplikacje pozaetatowe w tutejszej Prokuraturze. Istnieje możliwość, w wypadku uzyskania dodatkowych etatów względnie bardzo dobrych ocen podczas aplikacji, zmiany cha-

rakteru odbywania aplikacji na etatową. Zainteresowanych odbywaniem aplikacji pozaetatowych przyjmuje w godzinach urzędowania prokurator działu organizacyjnego Prokuratury Wojewódzkiej w Legnicy, ul. Mickiewicza 36.

(m)

Jawor w śląskich dziejach

8 i 9 czerwca br. odbędzie się pod patronatem władz sesja historyczna „Jawor w śląskich dziejach”. Jej organizatorami są: Muzeum Regionalne w Jaworze, Centrum Badań Śląskoznawczych i Bohemistycznych Uniwersytetu Wrocławskiego, Towarzystwo Miłośników Jawora i Dolnośląskie Towarzystwo Socjalno-Kulturalne.

Zostanie wygłoszonych 19 referatów i komunikatów. Do przedstawienia wyników badań nad dziejami naszego miasta zostali zaproszeni naukowcy z Uniwersytetu Wrocławskiego, Uniwersytetu Mikołaja Kopernika z Torunia, Politechniki Wrocławskiej, Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, Instytutu Historii PAN, Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Częstochowie i

Archiwum Państwowego we Wrocławiu. Również weźmie w niej udział znany Państwu z artykułów o fundatorach empor w Kościele Pokoju p. Aleksander von Freyer z Uniwersytetu w Lund.

Swoje referaty wygłoszą także jaworscy historycy. Jan Rybotycki będzie mówił o początkach parafii w Jaworze, p. Piotr Patek przedstawi historię Żydów jaworskich, p. Mirosław Szkiłdź średniowieczne tabliczki woskowe ze zbiorów naszego muzeum oraz perspektywy i koncepcje Jaworskiego Słownika Biograficznego.

Serdecznie wszystkich zainteresowanych zapraszamy do sali odczytowej Muzeum Regionalnego.

s

W odpowiedzi kupcom z ulicy Legnickiej

Odpowiadając na notatkę zamieszczoną w „GJ” nr 21 informujemy, że na ul. Legnickiej prowadzone są prace, związane z wymianą gazociągu przez DOZG Wrocław. Firma ta posiada zezwolenie na zajęcie pasa drogowego na tej ulicy do 30 czerwca bieżącego roku.

Roboty prowadzi spółka „Union” z Wrocławia zgodnie z założonym planem, najnowocześniejszą technologią, rzadko stosowaną w Polsce. Metoda ta pozwala na prowadzenie prac bez pozabawiania gazu odbiorców na okres wymiany sieci gazowej, co powoduje wydłużenie cyklu remontu.

Prowadzone prace powodują określone

niedogodności, które są nieuniknione. Zapewniamy, że zmieścimy się w terminie określonym w zezwoleniu Urzędu Miasta, a nawet zakończymy roboty przed ustalonym terminem.

Dziwi nas notatka o tak napastliwej treści, gdyż wykopy prowadzone są zgodnie z projektem organizacji robót oraz sztuką budowlaną. Informujemy również, że PGIKM jest naszym podwykonawcą robót związanych z naprawą nawierzchni.

Prosimy handlowców o wyrozumiałość, a za utrudnienia — przepraszamy.

Kierownik Grupy Róbót Sieciowych RYSZARD ROLKA

AGROHANDEL

SPRZEDAŻ ŚRODKÓW
OCHRONY ROŚLIN

59-422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

OFERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

Aminopielik D, Chwastox D, Chwastox Extra, Granstar, Stomp,
Targa Super, Afalon, Azoprim, Illoxan, Kemifan, Sencor, Sherpa, Karate,
Decis, Atpol i inne środki oraz nawozy dolistne Jawit Z, S, RO

Przyjmujemy zamówienia, również telefonicznie na inne środki

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową

Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWA

Import-Eksport



Bezpośredni importer artykułów szkolnych
i biurowych niemieckiej firmy

Herlitz

59-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

Sklep firmowy

Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14

NIE W „POLLENIE” — NIE W „PEWEXIE”

— SPRZĘT BIUROWY W „EXTRA-PEXIE”

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe

»LEGIONISTA«

zaprasza na zakupy w sklepie i hurtowni przy ul. Chopina 7a

POLECAMY:

- | | |
|---|--|
| 1. Szeroki asortyment artykułów spożywczych | * klej do parkietów i płytek ceramicznych |
| 2. Artykuły przemysłowe: | * części do instalacji wodnych i centralnego ogrzewania |
| * wyroby tekstylne | * parkiety i mozaikę na zamówienie |
| * dywany | * lepik smołowy |
| * wykładziny podłogowe | * papa smołowa wierzchniego krycia (tylko 5200 zł/m ²) |
| * szkło użytkowe | * papa smołowa izolacyjna |
| * chemia gospodarcza | |
| * kosmetyki | |
| * farba emulsyjna biała | |

DOGODNE WARUNKI PŁATNOŚCI! — NISKIE CENY!

• Sprzedaż hurtowa prowadzona jest od godz. 8 do 15

Firma prowadzi ponadto wypożyczalnię kaset video,
lombard i antykwariat — czynny w piątki i soboty
w godzinach od 8 do 14

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„NOVIEL” S.C.

59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:

- wycieczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia
- wskazania granic i podziały nieruchomości
- pomiary sytuacyjno-wysokościowe
- inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości)
- reprodukcje na ozalidzie (do formatu A-1, diazo)

Nowo otwarty

SKLEP MEBLOWY

w Jaworze

ul. Królowej Marysieńki 8

zaprasza codziennie w godz. 10—18

w soboty 10—14

Oferujemy meble nowe i używane!

Uwaga!

Chcesz mieć udane wesele,
dancing, zabawę itp.

ZGŁOŚ SIĘ DO

Grupy Muzycznej
„VEGA '92”

MUZYKA DLA WSZYSTKICH
DO „BIAŁEGO RANA”!

Nie zwlekaj, zadzwoń:

Jawor, tel. 33-34 lub 40-63

albo przyjdź osobiście:

ul. Poniatowskiego 11a/5

Już od 15 maja! — MEDI-LAB

Laboratorium Analityki Medycznej

mgr ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA

59-400 Jawor, ul. Rapackiego 9 (w biurowcu POM) tel. 28-52

- badanie ogólne krwi, moczu, kału i nasienia
- chemia kliniczna
- serologia (ASO, odczyn lateksowy, czynnik reumatoidalny — RF)
- endokrynologia (hormony tarczycy T₃, T₄)
- mikrobiologia

Pobieranie materiału do badań:

codziennie (z wyjątkiem sobót) w godz. od 9 do 11 i od 16 do 18

Pobieranie materiału w domu pacjenta!

Zgłoszenia telefoniczne 9—11 i 16—18: tel. 28-52

KRUSZENIE KAMIENI NERKOWYCH i ŻÓŁCIOWYCH

BEZ OPERACJI, NARKOZY i BÓLU

wykonują najnowszą aparaturą lekarze specjaliści

w OSRODKU LITOTRYPSJI — POLANICA ZDRÓJ, ALEJA RÓŻ 11

*

BADANIA KWALIFIKACYJNE

DO KRUSZENIA KAMIENI

oraz badania USG jamy brzusznej, tarczycy, sutków, macicy, jajników,
gruczołu krokowego:

GABINET USG JAWOR

Szczegółowe informacje i zapisy:

Kawiarnia „Piwnica Ratuszowa” Jawor, Rynek

Uwaga!

sprzedaż hurtową
i detaliczną

tzw. KLAPEK

importowanych, w szerokim wyborze
wprowadza od 20 maja

SKLEP „IDA”

ul. Piłsudskiego (d. A. Radzieckiej)

PONADTO OFERUJEMY

duży wybór

RAJSTOP

w cenie już od 6000 złotych!

•• BISO ••

59-400 JAWOR, UL. WIEJSKA

(koło CPN Jawor) tel. dom. 30-77

CZYNNY CODZIENNIE

w godz. 8—15 (oprócz sobót)

Prowadzimy sprzedaż
CEMENTU - 650 000 zł za t
i WAPNA

oferujemy

nawozy

i środki ochrony roślin

CENY KONKURENCYJNE!

ZAPRASZAMY!

Artykuły elektryczne

VOLTIKS

JAWOR, UL. ZAMKOWA 5

OFERUJE:

- żarówki, świetlówki
- osprzęt elektroinstalacyjny
- przewody
- wyłączniki, styczniki
- skrzynki bezpiecznikowe

UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku
obrotowego

PRZEDSIĘBIORSTWO WYTWÓRCZO-HANDLOWE

• NINA •

Janusz Rutkowski, Hurtownia Artykułów Spożywczych
w Jaworze, ul. Wrocławska 21, tel. 24-59

ZAWIADAMIA

że rozszerza działalność o hurtową sprzedaż lodów

Zapraszamy handlowców do współpracy. Dla kupców, którzy podpiszą umowę
o sprzedaży lodów z hurtowni w ilości min. 5 mln zł miesięcznie
przewidziane są:

1. Preferencje cenowe m.in. rekompensujące zakup zamrażarek na raty.
2. Dostawy do sklepów na zamówienie.
3. Możliwość otrzymania zamrażarki za kaucją.

SZCZEGÓŁY DO OMÓWIENIA W HURTOWNI

Ze wspomnień księżnej Daisy

(9)
W marcu 1908 roku pojechaliśmy na krótko do Cannes, gdzie spędziliśmy czas m.in. z księżną Charlottą Sachsen-Meiningen, siostrą cesarza. Przy tej okazji wygarnęłam jej, co Hans i ja myśleliśmy na temat okrutnego prawa o wywłaszczeniu Polaków, które usiłował przeforsować rząd pruski. Dla wielu ludzi oznaczałoby ono, że musieliśmy opuścić swe rodzinne domy, a nawet ziemię, gdzie spoczywały prochy ich przodków, z tego tylko powodu, że byli Polakami. Księżna Charlotta zgodziła się ze mną stuprocentowo i oświadczyła, że boi się w tych dniach jechać do Berlina, gdyż nie mogłaby powstrzymać się od publicznego wyrażania swych poglądów, co by ją naraziło na duże trudności.

W tamtych czasach myśli, że Polacy mogą się zjednoczyć i obalić rządy trzech zaborów była oczywiście czystą fantazją, ale niemniej jednak zaprzętała głowy tzw. mężów stanu. Przez lata Prusacy stosowali ucisk narodowy i rabunkową gospodarkę w swej części Polski. Pszczyna kiedyś była i obecnie znów jest polska, i zarówno mój mąż, jak i ja przejawialiśmy zawsze wielką sympatię dla Polaków i ich narodowych aspiracji. Niektóre propolskie posunięcia mego męża spotykały się z wielką dezaprobatą cesarza Wilhelma i były wykorzystywane przeciw nam przez wrogów. Prawo o wywłaszczeniu zostało uchwalone, ale byłam szczęśliwa że Hans złapał pociąg do Berlina i mógł głosować przeciwko tej nieludzkiej ustawie.

W czerwcu 1910 roku gościliśmy na Książu arcyksięcia Karola (później ostatniego cesarza Austrii i króla Węgier, przyp. wyd.) i kronprinca Wilhelma, którzy przybyli na uroczystości odsłonięcia pomnika bitwy pod Hohenfriedberg (Dobromierz) w dniu 4 czerwca. Spędzili u nas dwa tygodnie. Czas, poza oficjalnymi uroczystościami, wypełniony był polowaniami i wyścigami konnymi we Wrocławiu, podczas gdy Hans usiłował nakłonić szlachtę poznańską do urządzenia wielkiego przyjęcia na nowym zamku na cześć cesarza (poznaniacy zbojkotowali uroczystość, przyp. wyd.). W chwili wybuchu I wojny światowej Daisy Pless postanowiła poświęcić wszystkie siły trzem zadaniom: próbować doprowadzić do zawarcia pokoju między Niemcami a Anglią, opiekować się rannymi żołnierzami niemieckimi i zrobić wszystko co w jej mocy dla rannych alianckich. Udało jej się tylko wpłynąć w niewielkim stopniu na opinię publiczną, jeśli chodzi o stosunki niemiecko-angielskie, głównie dzięki pomocy znajomych z neutralnych wówczas USA. Zabroniono jej

pokazywać się w Pszczynie (od jesieni 1914 r. głównej kwatery cesarza), jeździć czy nawet telefonować do Berlina. Do służby w pociągach sanitarnych jej nie dopuszczano. Przez cały czas wojny mieszkała na Książu, z krótkimi pobytami w Bawarii i Tyrolu. W związku z tym ta część pamiętników nie jest zbyt interesująca i cytuję głównie korespondencję z różnymi znajomymi, prowadzoną by zdobyć miejsce sanitariuszki. Wspomnienia kontynuujemy w roku 1916 (przyp. wyd.).

Polska zawsze była i będzie problemem sumienia europejskiego. Przed 1914 rokiem Niemcy stosowali okrutne represje wobec swych polskich poddanych na Śląsku. W sierpniu 1914 r. car nagle obiecał stworzenie niepodległego królestwa polskiego z którymś z Romanów na tronie, ale oczywiście nic nie zrobił. Potem Austria pragnęła zjednoczyć Galicję i Kongresówkę, lecz sprzeciwiły się temu Niemcy. W listopadzie 1916 r. proklamowano Królestwo Polskie, i cesarz Wilhelm zaczął się rozglądać za królem. Ponieważ Hochbergowie po kądzieli mają krew Piastów, a cesarz oczywiście chciał, by królem był Niemiec, zaproponował koronę memu mężowi, który odmówił mając w tym czasie inne plany na przyszłość. Później wysunięto kandydaturę Hansa (XVII), lecz i na nią mój mąż się nie zgodził. Wkrótce potem mąż i obaj synowie pojechali do Polski, gdzie ich witano z wielkim entuzjazmem: dekorowano miasta i urządzano uroczystości. Gdy mąż ponownie odmówił przyjęcia korony polskiej dla siebie czy Hansa, wysunięto kandydaturę Aleksandra*, żądając przy tym by przeszedł na wiarę katolicką. Wszystkie plany upadły gdy runęło cesarstwo niemieckie. Posiadałam masę tajnych dokumentów, dotyczących tej sprawy i sprawy innych ważnych projektów, i wiele listów, które w przypadku publikacji skompromitowałyby wielu europejskich mężów stanu, ale szkatułkę, gdzie były przechowywane, ukradziono mojej pokojówce na jednym z dworców berlińskich. Doskonale wiem, gdzie się znajdują, ale nie będę się starała „ukraść ich z powrotem”, gdyż przez całe życie sporządzałam poświadczane kopie wszystkich listów, jakie pisałam czy otrzymywałam, i gdy czas na to przyjdzie, otwarcie mej skrytki w banku w Londynie na pewno wyjaśni wiele niejasnych punktów współczesnej historii...

*Aleksander przeszedł na katolicyzm w 15 roku życia (1920).

(cdn)
AvF

Sprzedam przyczepę campingową N-126E, Telefon 40-87.

Sprzedam C--360, po remoncie. Tel. 15-82.

Gabinet prywatny — lek. neurolog Irene Totczyk, przyjmuje w poniedziałki i czwartki, w godz. od 16 do 17, w Przychodni Rejonowej w Jaworze, ul. Piłsudskiego.

ZALUŻE! Poziome, pionowe, markizy sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa wszystkich typów, roczna gwarancja. Ulica Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościowy 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie: tel. 33-65.

Wideofilmowanie, Gniewków 9a.

Sprzedam duży namiot o wymiarach 7x3,6x2,3 m, brązowy. Ul. Sporna 7.

Sprzedam skromną, ale elegancką, sukienkę komunijną, na dogodne raty. Ulica Witosa 1b/3, wieczorem.

Sprzedam sadzonki chryzantem wielokwiatowych. Odbiór ok. 15 czerwca, Godziszowa 46.

Nagroby z lastryko. Informacje i zamówienia: Jawor, ul. Sikorskiego 12e/7, Czachor, wieczorem.

Sprzedam rower (kolarzówka). Ul. Wieniawskiego 5d/15.

Uchwałą Zgromadzenia Wspólników Spółki pod firmą

„Określony Zakład Transportu i Maszyn Drogowych Spółka z o.o. — z siedzibą w Jaworze”

z 25 kwietnia 1992 r. — Akt Notarialny — Repertorium A-1741/92

postanowiono

rozwiązać spółkę i otwarto jej likwidację

Wzywa się wszystkich wierzycieli, aby zgłosili swe wierzycielności w terminie trzech miesięcy od daty ogłoszenia na adres siedziby Spółki w Jaworze przy ul. Szpitalnej 7

Niniejsze ogłoszenie jest ogłoszeniem trzecim



PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:

- * projektów i realizacji reklam, znaków firmowych
- * wystrojów wnętrz, witryn sklepowych, reklam przestrzennych
- * dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

PUNKT HANDLOWY

„FIRET”

przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

- Odzież (również skórzaną)
- Obuwie
- Artykuły papiernicze
- Druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

ceny:

1000 zł za dobę — 8000 zł za weekend

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA

internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75

lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego 11b/5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka”, proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty (ewentualnie telefon zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

LIKWIDATOR

PAŃSTWOWEGO OŚRODKA MASZYNOWEGO W JAWORZE

OGŁASZA PRZETARG OFERTOWY

NA CZASOWĄ DZIERŻAWĘ

ZORGANIZOWANEJ CZĘŚCI PRZEDSIĘBIORSTWA

Oferty należy kierować na adres: POM, ul. Rapackiego 14, w terminie dwóch tygodni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Zastrzega się prawo dodatkowych negocjacji w kwestii wyboru oferenta oraz prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Pan Kazimierz Sienkiewicz z ul. Starojaworskiej 25/1, proszony jest o zwrot długu pani Krystynie Mitek. Dotyczy to również i innych dłużników.

Sprzedam używaną „gazówkę” i wannę 1,70 m długości. Tel. 24-31.

Sprzedam 20 ton pszenicy glutenowej. Jawor, tel. 41-94, po godz. 16.

GEOMETR

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a
telefon 22-57

oferuje usługi:

- * doradztwo geodezyjne, budowlane i projektowe
- * wszelkie prace geodezyjne
- * prace budowlano-projektowe
- * ksero

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Zamienię małe mieszkanie komunalne na większe. Ul. Zeromskiego 1/4.

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe. Telefon 45-13, po godz. 18.

Ostapię duży lokal w centrum miasta. Wiadomość: ul. 1 Maja 6, od 10 do 12.

Wydzierżawię magazyn, 150 m². Zębowski 9.

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, IV p. na większe do II p. Tel. 20-05 wewn. 63, do 15.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam dom jednorodzinny, warsztat oraz sad 25 arów — Luboradz 37.

Sprzedam dom jednorodzinny w Jaworze, stan surowy, zamknięty. Wiadomość: Jawor, ul. Kościelna 4/3, po godz. 16.

MOTORYZACYJNE

Firma I. RYBKA, ul. Cukrownicza 6, skupuje, naprawia samochody wszelkich typów, po wypadku. Tel. Legnica 258-22.

Tanio sprzedam Fiata 125 kombi, rok 1981, plus części. Ul. Zeromskiego 1/4.

Sprzedam Poloneza, rok 1990, biały. Telefon 29-19.

Okazyjnie sprzedam 2-letni motocykl „Mińsk” — 1,6 mln zł. Godziszowa 46.

Co, gdzie, kiedy

(dokończenie ze str. 4)

8 CZERWCA w Ratuszu o godz. 16.30 odbędzie się uroczysta sesja Rady Miejskiej, na której wręczone zostaną m.in. okolicznościowe medale.

9 CZERWCA o godz. 10 w Muzeum Regionalnym rozpocznie się sesja naukowa „Z dziejów Jawora”. O tej samej godzinie w Rynku przewidziano Festiwal Przeszkolnych Zespołów Artystycznych, a o godz. 16.00 Festiwal Teatrów Ulicznych.

10 CZERWCA o godz. 20.00 na Jaworniku spotkają się jaworscy muzycy na „Nocnym Muzykowaniu”. Wystąpią znane (nie tylko w województwie) zespoły rockowe.

11 CZERWCA o godz. 10 rozpocznie się Festiwal Zespołów Artystycznych Placówek Kształcenia Specjalnego; przez cały dzień będą odbywały się imprezy z okazji święta „Gazety Jaworskiej”. Na godz. 18.00 w kinie „Jubilat” zaplanowano dobroczynny koncert, na którym wręczone zostaną doroczne nagrody „Gazety”. W

koncercie, którego współorganizatorem jest Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom, wystąpi kabaret „PAKA” oraz artyści scen warszawskich. W tym dniu do Jawora przyjadą pisarze i krytycy literaccy, zaproszeni na tegoroczne, skromne Jaworskie Biesiady Literackie.

12 i 13 CZERWCA odbywać się będzie Międzynarodowy Turniej Tańca Towarzystwa. Tancerze zmagać się będą na gościnnym parkiecie sali TKKF „Jaworzanie”. Finał zaplanowano na 13 czerwca, godz. 17.30 (o tej samej godzinie na Podzamczu rozpocznie się zlot ZHP), zaś wcześniej na godz. 10.30 w Rynku — zbiórkę żaków. Barwnym korowodem udadzą się oni na „Jawornik”, gdzie o godz. 11.00 rozpoczną się igrzyska międzyszkolne.

14 CZERWCA na stadionie miejskim, w godzinach przedpołudniowych, Jaworska Fundacja Zdrowia zorganizuje festyn „Szlachetne Zdrowie”; o godz. 18.00, w Rynku, rozpocznie się rywalizacja o tytuł Miss Jawora '92. W trakcie konkursu wystąpi walczyńska orkiestra rozrywkowa „MICRO BAND”, tancerze JKT „Roman”, jaworscy (i zaproszeni) kulturyści, oraz zespoły artystyczne z ościennych gmin.

Przedstawiony program może ulec zmianie, stosownie do pogody, oraz ewentualnych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od organizatorów.

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (41)

„Czerwona pośpieszna”

O tym, że ludzie miewają oryginalne pomysły przekonujemy się nie raz, i nie dwa. Może to i lepiej, bo życie bez ludzi z owymi pomysłami stałoby się podobne do niebieskiego. Tam tak podobno spokojnie, tkiwie — słownie, żadnych ekstrawagancji, wygłupów i kłopotów. Społeczeństwo zamieszkujące pocziwą planetę jest, jak na razie, normalne, a znaczy to, że nie miłosiernie wymieszane są ludzkie charaktery, poglądy i zainteresowania, o rasach nie wspomnę. Tyle wstępu, a jak to nieraz można odczuć na własnej skórze?

Lat temu kilka, może i więcej, na trasę prowadzącą z Jawora w kierunku Bolkowa, poza Paszowicami, dyżurny jaworskiej komendy skierował radiowóz z ekipą. Miał tam bowiem miejsce wypadek drogowy. Niezbyt wprawdzie poważny, ale wymagający udokumentowania. Ot, syrenczyzna nadto się wysiliła na zakręcie i wyśladowała w przydrożnym rowie. Fakt ten sprawił, że sylwetka pojazdu przybrała wygląd wyścigowy jaguara. Oberwało się przy tym trochę kierowcy i pasażerom, których przygodnymi samochodami i pogotowiem odwieziono do szpitala. Ktoś tam pozostał do przyjazdu radiowozu. Wiadomo, nawet wraka pilnować trzeba, aby można było uwiecznić stan techniczny po wypadku.

Tam też dojechał wspomniany radiowóz z milicjantami. A kiedy dojechał, milicjanci wzięli się do pracy z rutyną godną amerykańskich policjantów. Czynności przeprowadzono sprawnie i szybko. W ferworze pracy umknął im z oczu jeden drobny szczegół (pozornie drobny). Miano-

wicie, dopiero po pewnym czasie zainteresowali się takim oto zjawiskiem.

W pobliżu miejsca wypadku stał dłuższy czas samochód, Fiat 125 p. Była to osobowa taksówka z Kamiennej Góry. Taksówkarzem była kobieta, i może nie tyle pięć miała być tą innością. Innością, nawiązującą do wstępu tego wspomnienia, było coś innego. Taksówka była koloru różowego, kobieta zaś ubrana była w identycznego koloru czerwony strój. Po zwróceniu uwagi na ten szczegół zauważono i ciąg dalszy. Wszystko było czerwone! I tapicerka, i pokrowce, i oprawki okularów, i wiele innych drobiazgów, łącznie z termosem z ciepłą herbata, którą „czerwona” uraczyła przy okazji milicjantów. W trakcie rozmowy okazało się, że kobieta ta była na miejscu zdarzenia od początku i ona to pilnowała miejsca wypadku do czasu przybycia ekipy. Zwierzyła się również ze swojego dziwactwa — umiłowania czerwonego koloru. Po prostu kolor ten jej odpowiadał, więc zarówno w mieszkaniu, jak i w pojeździe oraz ubiorze, dobięła tylko czerwone akcenty. Kamiennogórskie społeczeństwo przyzwyczaiło się do jej widoku i ktoś tam nawet wymyślił jej przydomek „czerwona pośpieszna”.

No, cóż. Czyż nie jest ciekawiej w naszym szarym życiu, gdy ktoś osobowością swoją je urozmaica? A cóż byłoby z naszym szarym życiem bez tego typu osobowości, jak naukowcy, muzycy, pisarze, malarze, rzeźbiarze itp? Któż by je upiększał, urozmaicał i barwił szarość i monotonię? O tym przeciętny zjadacz chleba powinien wiedzieć w momencie, gdy palcem wytyka czyją oryginalność. A temat jest na czasie; wszak do Polski, z Europy i całego świata dociera mnogość oryginalnych zachowań, sztuk, kultur, ubiorów i czort wie czego tam jeszcze. Czekaj nas jeszcze całe bogactwo dziwności...

ARA

LIST Z WROCŁAWIA

Wiejski światowiec

Ktoregoś dnia dowiedziałem się, że Józek Noworól przygotował mi trasę literacką po kilku wsiach, gdzie — podobno — jak powiedział, ludzie bardzo interesują się książką. Na takie dictum tylko zacieścić ręce, więc zatarłem i hajda na wieś.

Po drodze wysiadło kilku kolegów, ja pojechałem dalej. Gdy dotarłem na miejsce przeznaczenia okazało się, że spotkanie miało się odbyć w jakimś zamku, czy pałacyku, w każdym razie w budowlu okazałej i niezwyklej. Ogromne mury, wielki park, stare drzewa i kuszące lato. Była chyba godzina siedemnasta z minutami, a wieczór autorski miał się odbyć o osiemnastej. Rozglądając się po okolicy, obeszłem wielką budowlę, popatrzyłem na kaczki pływające w jakimś bajorku i zastanawiałem się, jak poprowadzić spotkanie, by ludzie nie stracili czasu. Medytowałem sobie, zerkając na prawo i lewo; nikt jednak w kierunku klubu nie szedł, więc sądząc, że mam jeszcze sporo wolnego czasu, oddaliłem się nieco od pałacu, zaglądając do pobliskich domów. A gdy po kilkunastu minutach wracałem, zatrzymał mnie przed bramą budynku stary człowiek, który poprosił, bym usiadł przy nim, bo ma mi coś bardzo ważnego do powiedzenia.

Czyżbym był aż tak znany na wsi? — poleciła mi snobistyczna myśl. Proszę, wydumałem sobie, lud wiejski zatrzymuje pisarza, by z nim sobie pogadać o ważnych rzeczach! Ładnie, prawda?! Usiadłem więc przy staruszku i nachyliłem ku niemu głowę. Staruszek miał białe spojrzenie i od razu ruszył do ataku. „Wie pan —

zaczął — my tu pana bardzo szanujemy i zawsze czekamy na pana”.

Cóż, po takim plastrze miodu, serce skoczyło mi do gardła, naturalnie z radości. Zacząłem chłonąć słowa staruszka. Najpierw opowiedział mi swoje dzieje życia, potem historię całej okolicy, w końcu przeszedł do spraw wielce skomplikowanych, czyli do znajomości języków obcych. Spytał, czy znam niemiecki, potem zagadnął o francuskim, a na końcu zrobił mi wykład na temat języka hiszpańskiego, obficie cytując dzieła klasyków. Muszę przyznać, byłem pod silnym wrażeniem! W końcu spojrział na zegar i wtedy ja się ocknąłem, zapomniałem bowiem o wieczorze autorskim, ludziach, którzy na mnie czekają, książkach, które miałem podpisywać. Lecz prawdziwy wstrząs był jeszcze przede mną. Staruszek mrugnął szelmowsko okiem i szepnął: „A teraz pójdziemy do mojej jałówki!”.

Jałówki? — patrzyłem na niego zdębiały „Wypijemy po jednym” — dodał z dziwnym błyskiem w oku. „Dolega jej coś od kilku dni i czekam na pana” — dźwignął się z miejsca i westchnął, wskazując kierunek odmarszu. „Bo nie ma to, jak dobry weterynarz!” — wyjaśnił całą rzecz.

Staruszek czekał na lekarza bydła i ja, widać, mu pasowałem do wizerunku weterynarza. Pękły moje wszelkie marzenia o ludzi, który wielbi swoje literackie talenty. Wyjaśniłem staruszkowi zaistniałą pomyłkę i pognąłem na spotkanie. Patrzył na mnie bardzo zawiedziony...

STANISŁAW SROKOWSKI

Kącik zmotoryzowanych

Z uwagi na zbliżający się okres urlopowy chciałbym przypomnieć użytkownikom samochodów osobowych Fiat 126p, jak należy się przygotować, co warto mieć w bagażniku, i jak eksploatować w czasie podróży posiadany pojazd.

Przed wyruszeniem w podróż radziłbym każdemu kierowcy wykonać przegląd techniczny samochodu. Szczególną uwagę należy zwrócić na:

- sprawność układu hamulcowego,
- luzu w układzie kierowniczym,
- wycieki oleju z silnika i bloku napędowego,
- sprawność instalacji elektrycznej.

W przypadku stwierdzenia drobnych usterek radziłbym usunąć je przed wyruszeniem w drogę, bo z duszą na ramieniu je-

dzie się niepewnie, a każda awaria w drodze, to straty finansowe i nieraz poważne wydłużenie czasu podróży.

Jeżeli chodzi o to, co warto, a zarazem należy mieć w bagażniku w czasie podróży; to ja, z własnego doświadczenia radziłbym wozic ze sobą: cewkę zapłonową, zapasowe świece, kpl. przerywacz, kopułkę palec — w starym typie malucha, kondensator, pasek klinowy, najdłuższy przewód wysokiego napięcia lub komplet przewodów, przepone pompy paliwowej, przerywacz kierunkowskazów, zapasowe żarówki i bezpieczniki, dętkę i zaworki do dętek, przegub metalowo-gumowy. Oprócz tego warto w bagażniku mieć różne śruby i nakrętki, 2 metry przewodu w izolacji, taśmę izolacyjną, latarkę i scyzoryk. No i, oczywiście, komplet kluczy.

Ponieważ okres urlopowy wiąże się z latem i upałami, należy podczas podróży zwracać baczną uwagę na temperaturę silnika. Często przecież jeździmy ze sporym obciążeniem, z kompletem pasażerów i bagażem na dachu.

Podczas jazdy z przyczepką należy zwrócić uwagę na bezpieczeństwo podczas manewrów wyprzedzania lub gwałtownych skrętów, ponieważ przyczepka „zachodzi” pod innym kątem, niż samochód i możemy stworzyć zagrożenie dla innych użytkowników drogi.

O sposobie przeprowadzania przeglądu i o tym, jak należy radzić sobie w wypadku drobnych awarii, napiszę w następnym numerze.

STANISŁAW DEPTUCH

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTU i MASZYN DROGOWYCH w Jaworze, ul. Szpitalna 7 tel. 20-71

OGŁASZA PRZETARG na sprzedaż:

- Star 3W200, WRB-218R, cena 30 mln zł
- Star 3W200, JGI-405C, cena 30 mln zł
- Star A200S, JGI-405C, cena 30 mln zł
- Star A200, JGI-276C, cena 30 mln zł
- Star A200S, WBS-705K, cena 30 mln zł

Przetarg odbędzie się siódmego dnia od daty ukazania się ogłoszenia. Obowiązuje 10% wadium.

Ponadto posiadamy do natychmiastowej odsprzedaży:

- Jelcz-Steyer
- Jelcz skrzyniowy
- Dźwig, 6 t
- Star — pogotowie techniczne, bez wyposażenia
- Żuk — blaszak
- Przyczepa, 6 t
- Tokarka
- Frezarka

Kochanym Rodzicom
Józefie i Kazimierzowi
KĘDZIERSKIM
z okazji 40 rocznicy ślubu

dużo szczęścia, zdrowia
pomyślności
oraz długich lat życia

zyczą

DZIECI
z RODZINAMI

Gazeta Jaworska — 7

PRACOWNIKOM „AGROMY”
za sfinansowanie
dziecku obozu
dziękują
MATKA i CÓRKA

USŁUGI TRANSPORTOWE
CAŁY KRAJ — 18 t
Jawor, ul. Poniatowskiego 8/3
Telefon 23-52

Uwaga!
MINI HURTOWNIA
w Niedaszowie
(na trasie Jawor — Strzegom)
OFERUJE:

- rajstopy elastylowe gładkie i we wzory,
- rajstopy strecz gładkie i we wzory
- rajstopy lycrę
- bogaty wybór skarpet (również komputerowe)
- wieszaki plastikowe na rajstopy
- koszulki bawełniane
- inne

HURTOWNIA CZYNNĄ JEST
codziennie w godz. 9—18
(oprócz niedziel)
Telefon 15-52

Wypożyczalnia Kaset Video „RAM”
JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek
telefon 28-78

codziennie w godz. 9—16

POLECA

nagrania wszelkich imprez i uroczystości odbywających się na terenie Jawora

NAJNOWSZY FILM:
Festyn na Jaworniku — 16.05.92

program I

8.00	Dzień dobry
9.00	Wiadomości
9.10	Domowe przedszkole
9.35	Porozmawiajmy o dzieciach
9.45	Przyjemne z pożytecznym
10.00	„Ester Egeto” (5) serial węg.
11.05	Przyjemne z pożytecznym
11.15	Po sześćdziesiątce
11.35	Wojskowy program dokumentalny
12.00	Wiadomości
12.15	Telewizja edukacyjna
16.15	Kwant
17.15	Teleexpress
17.35	Magazyn katolicki
18.00	„Sherlock Holmes i dr Watson” (14)
18.25	„Zwierzęta Ameryki” serial dok.
18.55	Prawo i bezprawie
19.15	Dobranocka
19.30	Wiadomości
20.05	„Intruz” film fabularny
21.40	Pegaz
22.10	O co chodzi? — publicystyka
22.45	Wiadomości
23.00	Proszę pań — Tadeusz Drozda
23.05	Beata Molak, Lora Szafran, Mieczysław Szczeciński z zespołem Walk Away

program II

7.30	Panorama
7.40	Rano
8.10	„Nowe przygody He-Mana” serial
8.35	Świat kobiet
9.00	Transmisja obrad Sejmu
15.50	„Nowe przygody He-Mana” serial
16.15	Sport — Snooker (4)
16.30	Panorama
16.40	Magazyn kupców i przemysłowców
17.05	Dział form dokumentalnych przedstawia
18.00	Fakty
18.30	„Marc i Sophie” (11) serial fran.
18.55	Europuzzle (powt.)
19.00	„Pokolenia” serial USA
19.20	Aktualności Dwójki
19.30	Utwory Mozarta
20.00	Wielki sport
20.30	Mistrzowie współczesnego kina
21.00	Panorama
21.30	Sport
21.40	Bez znieczulenia
22.00	„Makaroniarze” (2, ost.) film fran.
23.40	Gombrowicz
24.00	Panorama

PIĄTEK — 5 czerwca

program I

8.00	Dzień dobry
9.00	Wiadomości
9.10	Domowe przedszkole
9.45	Szkoła dla rodziców
10.00	„Dziedzictwo Guldenburgów” (14) serial niem.
10.45	Szkoła dla rodziców
11.00	„Koronacja” film dok. prod. fińskiej
11.40	Moja modlitwa
12.00	Wiadomości
12.15	Telewizja edukacyjna
16.15	Ciuchcia — dla najmłodszych
17.05	Język angielski dla dzieci
17.15	Teleexpress
17.35	Laboratorium
17.55	Za kierownicą
18.00	„Dziedzictwo Guldenburgów” (14) serial niem.
18.50	Tele-audio-video
19.15	Dobranocka
19.30	Wiadomości
20.05	„Zaklęte rewiry” film pol.-czechosł.
21.45	„Aby do świtu” serial tp
22.10	Polskie ZOO (powt.)
22.25	Studio Temat
22.45	Wiadomości
23.00	Siódemka w Jedyńce
0.20	Noc z gwiazdami

program II

7.30	Panorama
7.40	Rano
8.10	„Przygody supermana” serial anim.
8.35	Świat kobiet
9.00	Transmisja obrad Sejmu
15.50	„Przygody supermana” serial anim.
16.15	Z kart krakowskiego archiwum
16.30	Panorama
16.40	Benny Hill
17.10	„Świat lat trzydziestych” (2) serial
18.00	Fakty
18.30	Antena 5
21.00	Panorama
21.30	Sport
21.40	Benny Hill
22.10	„Rzykowny interes” film USA
23.45	Non stop kolor — Sinead O'Connor
24.00	Panorama
0.10	Non stop kolor (c.d.)

SOBOTA — 6 czerwca

program I

7.35	Więści
7.55	Wszystko o działce

Program telewizyjny

8.20	Z Polski...
8.30	Rynek-Agro
9.00	Wiadomości
9.10	Ziarno
9.35	5 — 10 — 15
10.30	Język angielski dla dzieci
10.35	„Wojownicze żółwie Ninja” serial
11.00	60/90 — magazyn
11.30	Telewizyjny koncert życzeń
12.00	Wiadomości
12.15	Podróże na celuloidzie
12.50	Eko-echo — program ekologiczny
13.00	200 lat Virtu Militari
13.30	My i świat
14.00	Walt Disney przedstawia: „Kacze opowieści” i „Wygnańcy” (2)
15.15	Telewizyjny teatr różności: „Czerwony Kapturek” J. Brzechwy
16.00	Zaproszenie do teatru
16.15	Z Polski rodem
16.40	Poradnik domowy
17.15	Teleexpress
17.35	Nowy styl (2)
18.00	„Detektyw w sutannie” (ost.) serial
18.45	Z kamerą wśród zwierząt
19.00	Małe wiadomości — DD
19.10	Dobranocka
19.30	Wiadomości
20.00	Polskie ZOO
20.20	„Kiedy po raz ostatni widziałem Paryż” film USA
22.20	Wiadomości
22.35	Cannes '92 — reportaż
23.35	Sportowa sobota
23.55	„Czarny cień Wezuwiusza” (1) serial sensacyjny prod. włoskiej (4 odc.)

program II

7.30	Panorama
7.35	Wojskowy program dokumentalny
8.00	Halo Dwójka
8.20	„Mała księżniczka” (13) serial anim.
8.45	Ona — magazyn dla kobiet
9.10	Studio sport — Międzynarodowe Zawody Konne CSIO
9.40	Program w języku migowym
10.00	Wspólnota w kulturze
10.30	Magazyn przechodnia
10.50	PKF
11.00	Akademia polskiego filmu: „Rzeczywistość” z 1960 r.
13.00	Zwierzęta świata
13.30	Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
14.00	Międzynarodowy Turniej Tenisowy, Roland Garros — finał kobiet
16.05	Szczęśliwy rzut — teleturniej
16.25	Losowanie Totalizatora
16.30	Panorama
16.40	Misz-Masz
17.05	„Port lotniczy Düsseldorf” (10) serial
18.00	Fakty
18.30	Wieczór piosenki francuskiej
19.30	Theatrum Gedanense
20.00	Recital na dwa fortepiany
21.00	Panorama
21.25	Słowo na niedzielę
21.30	Obrazy, słowa, dźwięki
22.20	„Bangkok Hilton” (4) serial austral.
23.10	Guns N'Roses — koncert z Paryża
24.00	Panorama
0.10	Guns N'Roses — c.d.

NIEDZIELA — 7 czerwca

program I

8.00	Rolnictwo na świecie
8.15	Dylematy
8.35	Notowania
9.00	Teleranek
10.00	Język angielski dla dzieci
10.05	„Dramarama” serial ang.
10.30	„Australia” (4) serial austral.
11.25	Telewizyjny koncert życzeń
11.55	Magazyn Morze
12.20	Tydzień — magazyn rolniczy
12.55	Tęczyowy music-box
13.40	Raport
14.00	W starym kinie: „Pościg za cieniem” komedia USA z 1934 roku
15.35	Publicystyka kulturalna
16.15	Rytmick — program muzyczny
16.55	Klub samotnych serc
17.15	Teleexpress
17.35	7 dni — świat
18.05	Film fabularny
19.00	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
20.05	„Jerzy Waszyngton” (2) serial USA
21.10	Kabaretowa lista przebojów
22.00	Studio sport
23.30	Studio miesiąca kultury

program II

7.30	Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00	„Jerzy Waszyngton” (2) dla niesłyszących
9.00	Słowo na niedzielę dla niesłyszących
9.10	Nobliści — J.R. Kipling
9.30	Telewizja Wrocław
10.30	Ulica Sezamkowa
11.30	Róbta co chceta
11.50	Animals — magazyn ekologiczny
12.30	Animals show
12.40	Podróże w czasie i przestrzeni

13.35	Auto
14.05	Klub Yuppies?
14.25	Hokejowa liga zawodowa NHL
15.10	Wydarzenie tygodnia
15.35	„Duch prerii” cz. 2, ang.-kanad.
16.30	Panorama
16.40	Do trzech razy sztuka
17.10	Blżej świata
18.10	Międzynarodowe Zawody Konne — Grand Prix o puchar świata
19.00	Sonety krymskie
20.00	Telekonferencja Dwójki
21.00	Panorama
21.30	„Co było... minęło” film USA
23.10	Bezludna wyspa
24.00	Panorama

PONIEDZIAŁEK — 8 czerwca

program I

13.30	Wiadomości
13.45	Telewizja edukacyjna
16.15	Luz
17.15	Teleexpress
17.35	Antena
18.00	„Alf” serial USA
18.30	Kraje, narody, wydarzenia
19.00	Katolicki magazyn młodzieżowy
19.15	Dobranocka
19.30	Wiadomości
20.05	Teatr telewizyjny: „Natan mędrzec”
21.50	Leksykon polskiej muzyki rozrywk.
22.45	Wiadomości
23.00	Kino europejskie: „Złote węgorki” film prod. czechosł. (84 min.)

program II

16.30	Panorama
16.40	Sonda
17.10	Artysta i jego świat
17.40	Ojczyzna — polszczyzna
18.00	Fakty
18.30	„Biuro, biuro” (204) serial niem.
19.00	„Pokolenia” serial USA
19.20	Aktualności
19.30	Utwory Paderewskiego
20.00	Wielka piłka
20.30	„Szajbus” film dokumentalny
21.00	Panorama
21.30	Sport
21.40	Stan rzeczy
22.00	„Opowieści z dreszczykiem” (7) serial
23.00	Prawo wyboru
24.00	Panorama

WTOREK — 9 czerwca

program I

8.00	Dzień dobry
9.00	Wiadomości
9.10	Domowe przedszkole
9.35	Porozmawiajmy o dzieciach
9.45	Gotowanie na ekranie
10.00	„Dynastia” serial USA
10.50	Gotowanie na ekranie
11.05	Kwadran na kawę
11.20	Piosenki Grażyny Orlińskiej
12.00	Wiadomości
12.15	Telewizja edukacyjna
16.15	Tik-tak oraz „Dennis zawiadziaka”
17.05	Język angielski dla dzieci
17.15	Teleexpress
17.35	„Tom i Jerry” serial animow.
18.00	„Kontakt intymny” serial dok. ang.
18.50	Polska z oddali
19.00	Test — magazyn konsumenta
19.15	Dobranocka
19.30	Wiadomości
20.05	„Dynastia” serial USA
21.00	Tylko w Jedyńce
22.15	Telemuzak
22.45	Wiadomości
23.00	Wężwanie
23.25	Siódemka w Jedyńce

program II

7.30	Panorama
7.40	Rano
8.10	„Diplodorianie” serial animowany
8.35	Świat kobiet
9.00	Telewizja Wrocław
9.30	Rano
9.40	„Pokolenia” serial USA
10.00	CNN
10.15	Rano
10.20	A. Kaszpirowski gościem Dwójki
15.50	„Diplodorianie” serial animowany
16.15	Sport — Gigh 5
16.30	Panorama
16.40	Klinika natury
17.05	Przegląd kronik filmowych
17.40	Moja modlitwa
18.00	Fakty
18.30	„Cudowne lata” serial USA
18.55	Europuzzle
19.00	„Pokolenia” serial USA
19.20	Rozmowy o rzecznictwie polskiej
19.30	Z ziemi polskiej
20.00	Studio sport — moto-cykl
20.25	Konkurs Eurowizji dla młodych muzyków
21.00	Panorama
21.30	Sport
21.40	„Mamo, przestań pić” film USA
22.25	Konkurs Eurowizji dla młodych muzyków

ŚRODA — 10 czerwca

program I

8.00	Dzień dobry
9.00	Wiadomości
9.10	Domowe przedszkole
9.35	Porozmawiajmy o dzieciach
9.45	Giełda pracy — giełda szans
10.00	„Pod jednym dachem” (1) serial komediowy prod. czechosł.
10.55	Giełda pracy — giełda szans
11.10	W drugim planie
11.45	Narodziny firmy
12.00	Wiadomości
12.15	Telewizja edukacyjna
16.15	Sami o sobie
16.45	„Partnerzy” (5) serial USA
17.15	Teleexpress
17.35	Klinika zdrowego człowieka
18.00	Bill Cosby show” serial USA
18.30	10 minut dla ministra pracy
18.45	Dobranocka
19.00	Wiadomości
19.30	Otworcie ME w piłce nożnej
22.30	Reflex
22.45	Wiadomości
23.00	„Dom” (8) serial tp

program II

7.30	Panorama
7.40	Rano
8.10	„StarCom — kosmiczne siły...”
8.35	Świat kobiet
9.10	Telewizja Wrocław
9.30	Rano
9.40	„Pokolenia” serial USA
10.00	CNN
10.15	Gospodarka USA (1)
10.45	Rano
15.50	„StarCom — kosmiczne siły...”
16.15	Magazyn żeglarski
16.30	Panorama
16.40	Meandry architektury
17.00	Losowanie Totalizatora
17.05	„Kobiety pisarki” (2)
18.00	Fakty
18.30	„Dick Turpin” (3) serial USA
19.00	„Pokolenia” serial USA
19.20	Wywiad Dwójki
19.30	Recital Katarzyny Żak
20.00	„Z biegiem rzeki” (3) serial austral.
20.55	Miniatury
21.00	Panorama
21.25	Ekspres reporterów
22.00	Teatr Dwójki: „Kwartet dla czterech aktorów” B. Schaeffera
23.30	Nowa rzeczywistość artystyczna
24.00	Panorama

ZAKŁAD USŁUG PRZECIWOPOŻAROWYCH

Jawor, ul. Staszica 15, tel. 22-44

POLECA SVOJE USŁUGI

w zakresie ochrony przeciwpożarowej:

- * impregnacja konstrukcji palnych
- * legalizacja gaśnic
- * badanie wydajności i ciśnienia hydrantów
- * konserwacja punktów przeciwpożarowych
- * etatyzacja pomieszczeń
- * wyposażenie i montowanie obiektów w sprzęt przeciwpożarowy
- * badania instalacji odgromowych i elektrycznych
- * inne usługi zlecane w zakresie ochrony przeciwpożarowej

Mamy najniższe ceny usług!

Ceny można negocjować!

ZAPRASZAMY DO WSPÓLPRACY

Słowo dla każdego

„Przed wszystkim więc napominam, aby zanosić błagania, modlitwy, prośby, dziękczynienia...”

1 List do Tymoteusza 2, 1

Modlitwa w życiu Kościoła i wierzącego chrześcijanina może przybierać różne formy. Czym więc jest modlitwa?

Modlitwa jest dziękczynieniem. Wyrazem naszej wdzięczności względem Boga. Składamy Bogu podziękowanie za Jego opiekę nad nami i za wszelkie dobra, którymi nas codziennie obdarza i wzbogaca.

Modlitwa jest wysławianiem. Wielbieniem Boga za Jego wielkość i potęgę stworzenia. Nieraz brak nam słów, którymi moglibyśmy opisać cudowność i piękno Bożego stworzenia i wielkość Jego majestatu.

Modlitwa jest wyznaniem. Przychodzimy przed Boże oblicze, padamy na kolana, otwieramy przed Bogiem nasze serce i w pokorze wyznajemy nasze winy, które popełniliśmy wobec Boga i bliźnich.

Modlitwa jest błaganiem. Z żalem i skrucą w sercu błagamy Boga, aby zlitował się nad nami. Prosimy, aby okazał nam łaskę oraz miłosierdzie i przebaczył nam grzechy nasze.

Modlitwa jest prośbą. Otwieramy przed Bogiem nasze serce i wyrażamy nasze życzenia, tęsknoty i nadzieje. Prosimy, aby zaspokoił nasze oczekiwania i wszelkie doczesne potrzeby.

Modlitwa jest tętmem regulującym duchowy stan naszego życia. Jej brak oznacza duchowe umieranie!

ks. ROMAN KLUZ

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA ŚW. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

ZAPOWIEDZI PRZEDSLUBNE

ANDRZEJ ZIÓLKOWSKI z Zębówic
i ELŻBIETA POBRATYN z Wąworkowa
JANUSZ WYSOCKI z USA
i WIOLETTA BISS z USA
JACEK KOŁODZIEJ ze Snowidzy
i MONIKA MATKOWSKA z Jawora
JANUSZ LIS z Jawora
i MARIOLA SZELIGA z Jawora
SŁAWOMIR PIETRUSZKA z Jawora
i EUGENIA BEZECKA z Jawora
MAREK WYSOCKI z Jawora
i BOŻENA ŻUKOWSKA z Dziwiszowa
MAREK REPECH z Jawora
i BEATA KUŁAGA z Jawora
KRZYSZTOF WIŚNIEWSKI z Jawora
i MAŁGORZATA ZIOMEK z Jawora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO NA PRYZRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek środę i sobotę od godz. 17

Porządek nabożeństw w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św.: 7.30, 9.00, 10.30, 18.30 (nieszpory), 19.00. W tygodniu msze św.: 7.00 i 19.00.

Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę — godz. 9 i 10.30
Uwaga: W niedzielę, 7 czerwca br. o godzinie 13.00 zostanie odprawiona w Rynku uroczysta msza polowa.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30
Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— WOJCIECH KRZYSZTOF BOCZULA
ur. 6.05.1992, s. Marka i Marii

— SYLWIA DOMINIKA KACZMAREK
ur. 8.05.1992, c. Jerzego i Ewy

DYREKCJA
PRZEDSZKOLA nr 3
ul. Dworcowa 2

ZAWIADAMIA

zainteresowanych rodziców

o wolnych miejscach

w poszczególnych grupach wiekowych:

— klasa przedszkolna, 4-godzinna, w godz. 11.30—15.30;
— grupy 6-, 4-, i 3-latków, 9-godzinne.

Z WĄDROŻA WIELKIEGO

ZBIORNIK RETENCYJNY W SKALE?

Paradoksem naszej gminy jest to, że posiadamy bardzo dobre gleby kompleksu pszenno-buraczanego, z drugiej zaś strony nie mamy wystarczających zasobów wody. Wynika to z niekorzystnej budowy geologicznej, a mianowicie płytko zalegającej warstwy krystalicznej, niejednorodnej, uniemożliwiającej gromadzenie się wody głębinowej.

Od wielu lat obserwuje się tendencję zmniejszania się ilości opadów, zwłaszcza w okresach zimowych, co bardzo niekorzystnie wpływa na magazynowanie wilgoci w glebie. Bilans wody jest ujemny i dla potrzeb rolnictwa niedobory wody w województwie legnickim w 1976 roku wynosiły 20 mln m³ rocznie; w roku 2000 wyniosły 50 mln m³ rocznie. Poziom wody w studniach spadł średnio o 3—4 m. Obecnie nie ma większego gospodarstwa rolnego, szkoły czy przedszkola, które nie byłoby zmuszane do dowożenia wody z ujęć Legnicy lub z otwartych zbiorników.

W latach 80 wykonano w okolicach rzeki Wierzbak 4 studnie z filtrami poziomymi. Są to zasoby wody kategorii „B” o wydajności 41,5 m³/h. Przeprowadzona analiza wykazała wysokie stężenie bakteriologiczne, stwierdzono ponadnormatywne ilości pestycydów i detergentów. Wyeliminowanie z wody detergentów w warunkach wiejskich jest bardzo skomplikowane i kosztowne. Woda z tych ujęć nie może być wykorzystana jako źródło zaopatrzenia ludności. Wyniki analiz z ujęć zagrodowych są podobne.

Kolejne badania geofizyczne na trasie Lubień, gm. Legnickie Pole — Wądroże Wielkie, nie potwierdziły zasobów wodnych, w oparciu o które można by budować wodociąg wiejski. Jedynym możliwym rozwiązaniem tego problemu to zaopatrzenie się w wodę z systemu wodociągowego „Wielka Woda”. Stąd powstała koncepcja w połowie lat 80 polegająca na przerzucie rurociągu uzdatnionej wody z Przybkowa przez Legnickie Pole do Wądroża Wielkiego. Z wody tej korzystać będzie 18 wsi.

W 1991 roku zlecono do WODROL-u we Wrocławiu wykonanie dokumentacji technicznej. Zadanie to zostało podzielone na dwa etapy. I etap przewiduje ułożenie rurociągiem uzdatnionej wody z Przybkowa przez Legn. Pole do Wądroża Wielkiego-Pola wraz z budową przepompowni, dwóch zbiorników wyrównawczych i rozprowadzenie wody po Legnickim Polu. II etap zakłada ułożenie rurociągu od przepompowni z Legnickiego Pola przez Wądroże Wielkie do wsi Skala, budowę dwóch zbiorników wyrównawczych i rozprowadzenie wody po Wądrożu Wielkim. Przybliżony koszt tej inwestycji wyniesie około 41 mld złotych w poziomie cen 1991 r. Zadanie to przekracza możliwości finansowe obu gmin. Dotychczasowe poniesione koszty przez gminy wyniosły 300 mln złotych, w tym 150 mln zł za dokumentację techniczną. Obie gminy zadeklarowały środki własne w wysokości 1,5 mld zł. Decyzją Wojewody Legnickiego (kwiecień br.) otrzymaliśmy 6 mld złotych ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Legnicy. 14 maja br. odbył się pierwszy etap przetargu na realizację w.w. zadania. Z 35 ofert zostało zakwalifikowanych 16, w tym 2 warunkowo. Spośród nich zostanie wyłonionych kilka ofert do ostatniej, trzeciej fazy przetargu, która odbędzie się w najbliższych dniach.

Dotychczasowy przebieg wiosennej pogody wskazuje na to, że czeka nas ciepły i mokry rok. Taka pogoda ma zasadniczy wpływ na występowanie chorób i szkodników w działkowych i ogrodowych uprawach. Szczególnie niebezpieczne są nasilone pojawy szkodników ssących i gryzących oraz chorób grzybowych. Z obserwacji żywicieli pośrednich dla niektórych gatunków mszyc wynika, że nasilenie tychże będzie w tym roku znaczne. Chciałbym zachęcić Czytelników do odszukania poprzednich numerów „Gazety Jaworskiej”, tych, w których szczegółowo opisywane były roślinne preparaty biodynamiczne przeznaczone do zwalczania chorób i szkodników w uprawach ogrodowych.

Może się jednak zdarzyć, że nasilenie pojawu lub wręcz brak środka biodynamicznego zmusi nas do zastosowania chemicznego preparatu do ochrony naszej wspaniałej plantacji truskawek, ogórków czy kapusty. Co w takim razie zastosować? W jakich dawkach przyskać? Gdzie to można kupić i ile kosztuje? Generalnie, dystrybutorzy środków ochrony roślin dla wielkoobszarowego rolnictwa nie posiadają środków w małych opakowaniach, dostosowanych do potrzeb działkowców. Zarówno Spółdzielnia Obrót Rolnego Jawor, BISO w Jaworze, jak i AGROHANDEL z Piotrowic, posiadają opakowania wystarczające na 1 do 10 ha, natomiast działkowcom potrzeba preparatu w małych opakowaniach na jednorazowy użytek. Takie opakowanie w dość dużym wyborze

Wieść gminna niesie...

W marcu ubiegłego roku wysłano pismo Rad Gmin Wądroże Wielkie i Legnickie Pole do wicepremiera — Ministra Finansów p. L. Balcerowicza i do Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa p. M. Nowickiego o przyznanie dotacji celowej w wysokości 15 mld zł. W obu przypadkach brak dotąd odpowiedzi, co jest sprzeczne z przepisami Kodeksu Postępowania Administracyjnego, który w równej mierze obowiązuje ministerstwa, jak i gminy.

Zapewnienie ludności gminy wody pitnej nie rozwiązuje całego problemu. Pozostaje w dalszym ciągu sprawą otwartą deficyt wody dla rolnictwa. Dlatego też konieczna jest budowa zbiornika retencyjnego we wsi Skala na rzece Wierzbak, o powierzchni lustra wody 140 ha. Około 10 lat temu opracowano dokumentację, ale z braku środków nie może doczekać się realizacji. Miejmy nadzieję, że w najbliższych latach uda się to zadanie wykonać.

przygotował. LESZEK ADAMIEC

Z MŚCIWOJOWA

SAPERZY-AMATORZY Z TARGOSZYNA

W Targoszynie miało miejsce rzadkie już, w dzisiejszych czasach, wydarzenie. Z powodu niefrasobliwości i nieostrożności kilku osób, biorących w nim udział, mogła się zdarzyć tragedia!

Otóż, 13 maja br. pracownik RSP Targoszyń, orząc działkę spółdzielni, która znajduje się w pobliżu budynków mieszkalnych, zahaczył o jakiś metalowy przedmiot. Obejrzał się i zobaczył z przerażeniem, że z ziemi wystaje pocisk lotniczy. Zeskoczył z traktora i, jak strażak pobiegł zawiadomić kierownictwo RSP i kolegów.

Zawiadamiono policję i wojsko. W międzyczasie paru mężczyzn, zamiast zabezpieczyć i oznakować teren, podjęło się brawurowego i niebezpiecznego zadania: wydobyli z ziemi niewypał i przenieśli w inne miejsce. Dopiero wtedy zabezpieczyli teren wokół niego...

Swoim postępowaniem narażali własne życie i okolicznych mieszkańców. Tylko szczęśliwy traf sprawił, że nie doszło do wybuchu.

Niewypał był pilnowany przez saperów do następnego dnia, kiedy to został wywieziony na poligon.

W SNOWIDZY JEST SPORO DO ZROBIENIA...

W Snowidzy mieszkańcy osiedla nazwanego „Kolonія”, już wielokrotnie interweniowali w sprawie betonowej drogi do niego prowadzącej. Ogromne dziury i ubytki w jezdni, a także wystające żelazne pręty, stanowią duże zagrożenie dla samochodów i ludzi tędy przechodzących. Zwłaszcza wieczorem, gdy jest słaba widoczność, można tu połać sobie nogi. Czy SHRO w Snowidzy nie jest w stanie tej drogi naprawić? Przecież nie musi być zaraz asfalt. Tymczasowo można zasypać dziury żwirem i usunąć sterzące pręty.

Snowidza zaczęła ostatnio słynąć z odbywających się tam dyskotek, nieodmien-

nie kończących się pijackimi awanturami i bójkami. Na dokładkę miejscowi „kowboje” zrobili sobie z pobliskiej wiaty przystanku PKS ubikację, śmietnik i sypialnię. Zerwany przez wichurę dach wiaty dopełnia obscurnego widoku.

Okoliczni mieszkańcy nie są zachwyceni tym, co się dzieje koło ich domów, zwłaszcza wieczorem.

przygotowała: bema

Z PASZOWIC

ZAPROSZENIE DO GROBLI

Kto raz był w małej, a zarazem pięknej miejscowości o nazwie Grobla, zapragnie być tam coraz częściej. I słusznie, bowiem taki specyficzny klimat i takie zabijki trudno spotkać w innych okolicach naszego terenu. Wieś Grobla położona jest 18 km od Jawora, w dolinie Nysy Małej, 270 m n.p.m.

Rzeźba terenu jest bardzo urozmaicona, znajdują się tam łatwe trasy spacerowe i narciarskie, a w kierunku Kłonic — Wzgórze Radogost (397 m n.p.m.) rozciąga się piękny widok na Pogórze Kaczawskie. Jest doskonale utrzymany goetycki kościół św. Anny z XIV wieku, przebudowany w XVI w., jednonawowy, o prostokątnym prezbiterium, wspartym przyporami sklepieniami krzyżowo.

Na niewielkim wzgórzu góruje piękny pałac barokowy z XVIII w., obecnie ośrodek wczasowy „Cicha Kąta” Bytomskich Zakładów Mięsnych o 82 miejscach w pokojach 2-, 3-, 4-osobowych. Na miejscu kawiarnia, korty tenisowe, basen. Ośrodkiem kieruje p. Irena Stańkiewicz, która poinformowała nas, że funkcjonuje on w okresie czerwiec — wrzesień i w czasie ferii zimowych. W tym czasie działa też kuchnia i stołówka (personel dowożony jest z Bytomia).

— Zostało już nas niewielu — mówią najlepsi gospodarze sołectwa Grobla, państwo Regina i Janusz Fikusowie. Gospodarują na 22 ha i choć pole bezustannie atakuje zwierzyna leśna, hodują 20 szt. bydła, w tym 8 krów dojnych, ponadto trzodę chlewną w ilości 25 szt. (dawniej hodowali 60—70 świń). W gospodarstwie widać kpl. maszyn rolniczych. Brak tylko kombajnu — podpowiedział p. Janusz.

Będąc w Grobli nie można pominąć Wytwórni Napojów Chłodzących i Rozlewni Piwa państwa Elżbiety i Ireneusza Nawarów. Zakład istnieje od 1986 r., produkuje napoje gazowane z własnego ujęcia wodnego (badanego systematycznie przez stację Sanepidu) oraz rozlewa piwo „Full” z Browaru Piastowskiego we Wrocławiu. Pan Ireneusz zatrudnia 8 ludzi (dwie panie przebywają na urlopie macierzyńskich). Z myślą o pracownikach wybudował nowy budynek socjalny. — Jesteśmy w stanie — powiedział p. Nawara — wyprodukować każdą ilość zamówionych napoi... Właściciel zakładu wspominał także, że niejednokrotnie bezpłatnie zaopatrywał pewne instytucje w napoje — lecz przez skromność ich nazw nie wymienił...
przygotował: ZBIGNIEW KUBICKI

Z rolniczej



łączki

(redaguje BOGUMIŁ WASIAK)

posiada sklep ogrodniczo-nasienny w Jaworze, przy placu Wolności. Nie będę tu wymieniał wszystkich środków oraz ich zalet i wad, bowiem rodzaj środka należy dostosować do występującego szkodnika lub choroby, fazy pojawu lub występowania, nasilenia i wreszcie do indywidualnego przekonania działkowców co do jego skuteczności.

Poinformuję tylko, że w opakowaniach 4-gramowych lub ml, dostępne są środki: Sylit na choroby grzybowe na drzewach (na 5 i 10 litrów wody) w cenie 10 i 15 tys. złotych; Decis do zwalczania szkodników ssących i gryzących np. mszyc i stonki (na 10 l wody) w cenie 10 tys. złotych, Bayleton, Miedzian, Euparen, Topsin, Kaptan — to środki do zwalczania chorób grzybowych, w małych opakowaniach, wy-

cięczy roboczej w ilości 5 do 10 litrów (kosztują od 8 do 14 tys. złotych). Większy wybór istnieje też w preparatach owadobójczych, bowiem do wyboru jest jeszcze Anthio w cenie 11 tys. zł, Karate i Fastac, również w opakowaniach i w cenie dostosowanej do możliwości i potrzeb działkowców.

Przy okazji sprawdzania w sklepie przy pl. Wolności cen i wyboru środków, zauważyłem duży wybór ukorzenionych sadzonek kwiatów balkonowych. Z własnego doświadczenia wiem, że bardzo trudno bez odpowiedniej szklarki i pewnego doświadczenia wyhodować zdrowe i dorodne sadzonki. Wybór jest znaczny, gdyż są sadzonki pelargonii, petunii, niecierpka, ageratum, szalwi i aksamitki.

Na koniec jedna uwaga, którą już w jednym z odcinków przekazywałem: skuteczność zabiegu środkiem chemicznym zależy od bezwzględnej przestrzegania podanych na etykiecie warunków odnośnie stężenia cieczy roboczej, okresu karencji (tj. okresu, jaki musi upłynąć od oprysku do zbioru rośliny), prewencji, tj. okresu bezpieczeństwa dla pszczoł! Ponadto pamiętajmy, że każdy środek jest praktycznie szkodliwy dla człowieka i dlatego stosujemy go w ostateczności; a jak już stosujemy, to z zachowaniem wszelkich zasad ostrożności.

W 22 kolejce spotkań o mistrzostwo klasy „A” grupy świdnicko-wałbrzyskiej, 24 maja bieżącego roku, uzyskano wyniki: Lutomia — Dziećmorowice 1:0; Witków — Czarny Bór 1:5; Nowice — Rogoźnica 3:0; Budrol — Gola 6:1; Dobromierz — Stal Świdnica 3:0; AKS Strzegom — Szczawienko 2:2; Jarosłów — KS Rostoka 1:1.

W tabeli prowadzi KS Rostoka, 33 pkt (60:39), przed Czarnym Borem i Dobromierzem — 32 pkt (46:23). Szanse awansu do ligi okręgowej mają drużyny z Rostoki i Dobromierza. Życzymy powodzenia obu zespołom.

25 maja bieżącego roku w Szkole Podstawowej nr 2 odbyło się walne zebranie członków-założycieli nowego klubu sportowego Olimpia. W głosowaniu jawnym wybrano siedmioosobowy Zarząd. Prezesem KS Olimpia została pani Barbara Skoczyła-Stadnik. Ponadto w skład nowych władz weszli: pan Stanisław Dziak — wiceprezes; pan Leszek Chrzanowski — sekretarz klubu, pan Waldemar Gliwiński — skarbnik, oraz panie Elżbieta Witek i Dorota Wojtowicz oraz pan Sebastian Jakubowski — członkowie.

Wybrano również Komisję Rewizyjną, której przewodniczącym został pan Stanisław Mazurek, zastępcą pan Jan Okniński i członkiem p. Ryszard Zmudzki.

Pani Barbara Skoczyła-Stadnik jest pierwszą w historii naszego miasta kobietą prowadzącą klub sportowy. Nowej pani Prezes życzymy sukcesów.

27 maja bieżącego roku na stadionie Górnika Polkowice rozegrano finał Pucharu Polski w piłce nożnej na szczeblu województwa pomiędzy zespołem klasy międzyokręgowej Górnikiem Złotoryją a trzecioklasową jaworską Kuźnią.

Po nienajlepszej grze (szczególnie w wykonaniu jaworzan) zwyciężyli piłkarze ze Złotoryi 1:0 zdobywając bramkę w drugiej części dogrywki. W normalnym czasie wynik był bezbramkowy.

Zespół Górnika Złotoryja będzie reprezentował legnicki OZPN na szczeblu centralnym. Krążą słuchy, że kibice ze Złotoryi chętnie gościliby piłkarzy Lecha Poznań lub Górnika Zabrze.

Miejski Klub Sportowy Victoria Jawor, na swoim walnym zebraniu 28 maja bieżącego roku w Klubie Nauczyciela wybrał nowe władze klubowe. Prezesem Kluba

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redaguje Wiesław Majda

bu został pan Roman Badarycz, wiceprezesem do spraw organizacyjnych pan Zenon Salata; wiceprezesem ds. sportowych pan Piotr Biegaj, sekretarzem p. Dorota Sawicka, a skarbnikiem pani Teresa Puton. Ponadto w skład Zarządu weszły panie: Danuta Bojakowska i Ewa Aleksiak, oraz pan Kazimierz Tlusty i pan Wiesław Jarmuła. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został pan Władysław Bednarski, a członkami panowie Sławomir Miłoś i Jacek Armatys.

Bardzo niesportowo, postąpił zawodnik Ruchu Pogwizdów Tadeusz Makuch, który 30 maja br. w meczu piłkarskim o mistrzostwo klasy „B” z drużyną z Kwietnik uderzył głową w twarz sędziego zawodów pana Ryszarda Przerzywacza.

Zakrawawiony sędzia pan Przerzywacz przerwał grę przy stanie 1:1, bowiem, jak oświadczył, przestał widzieć na jedno oko. Wkrótce sprawa trafi przed Kolegium ds. Wykroczeń; sprawą zajmie się też Wydział Gier i Dyscypliny Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w Legnicy.

30 i 31 maja bieżącego roku w salach sportowych TKKF Jaworzanie i Szkole Podstawowej nr 2 rozegrano Turniej Młodzieńców w siatkówce. Zwyciężył I zespół Polonii Świdnica, drugie miejsce przypadło młodemu dziewczętom z Gwardii Wrocław, a trzecie zawodniczkom MKS Lubań Śl. Kolejne miejsca zajęły: MKS Gaudia Trzebnica, KS Olimpia Jawor i drugi zespół Polonii Świdnica.

W imprezie udział wzięło ponad 80 zawodniczek. Wszyscy uczestnicy byli bardzo zadowoleni z organizacji, zakwaterowania i wyżywienia. Turniej zorganizowano w ramach obchodów 750-lecia.

Piłkarze trzecioklasowej Kuźni przegrali 31 maja w Nowej Rudzie z Piastem 3:0. Kolejny mecz jaworzanie rozegrają w niedzielę 7 czerwca o godzinie 11.00 na własnym stadionie z Dozametem Nowa Sól. Trzy godziny później, o godzinie 15.00,

drugi zespół rozegra mecz w lidze okręgowej z Cichą wodą Tynec Legnicki.

Juniorzy klasy „M” zremisowali 0:0 na wyjeździe z Dozametem Nowa Sól. W sobotę 6 czerwca bieżącego roku podejmą u siebie Miedź Legnicę.

W meczach piłkarskich o mistrzostwo klasy „A” grupy jaworsko-świdnickiej uzyskano 31 maja bieżącego roku wyniki:

Konfeks II Legnica — Rataj Paszowice 5:2 (bramki dla Rataja zdobyli: Andrzej Slipko i Zbigniew Hara). W meczu juniorów piłkarze z Paszowic rozgromili aż 8:0 Konfeks II, a sześć bramek w tym meczu zdobył najlepszy zawodnik Rataja, Robert Szajkowski, a dwie Piotr Lelus;

LZS Bieniowice — Nysa Wiadrów 1:2 (bramki dla zwycięzców strzelili: Krzysztof Litawa i Wojciech Kuźnia). Juniorzy z Wiadrów zwyciężyli bieniowiczów 3:0.

W innych meczach Zjednoczeni Snowidza zremisowali 0:0 z LZS Kłębanowice, a Unia Mściwojów pokonała 3:0 Górnika Myślinów.

W samo południe, 31 maja bieżącego roku, na strzelnicy w Grzegorzowie odbyły się zawody strzeleckie z udziałem pracowników i współpracowników i zaprzyjaźnionych z naszą redakcją strzelców. Najlepszym strzelcem okazał się redaktor sportowy Wiesław Majda, drugie miejsce zajął naczelną, a trzecią lokatę wywalczył Bogumił Wasiak. Niedzielne zawody mogły się odbyć dzięki przychylności działaczy Ligi Obrony Kraju.

Szóstego czerwca bieżącego roku o godzinie 10.00 na boisku piłkarskim w Paszowicach odbędzie się Turniej Rad Gminnych. Udział wezmą w nim radni z Jawora, Męcinki, Mściwojowa i Paszowic. Na boisku ma być beczka piwa, aby zawodnicy w czasie meczu mogli się wzmocnić.

Burmistrza i wójtów widziano na treningu w Karpaczu, przygotowujących się kondycyjnie do meczu. No cóż, ciekawe, kto wypije to piwo.

10 czerwca bieżącego roku panowie Henryk Dulik i Ryszard Bąk, przy pomocy Spółdzielni Mieszkaniowej, organizują turniej w siatkówce kobiet i mężczyzn „Przyrzeczce '92”. Zgłoszenia drużyn osiedlowych należy składać pod adresem: ul. Korfantego 11A m. 10, po godzinie 17.00. Wpisowe — 5 tysięcy złotych od zawodnika — przeznaczone będzie na nagrody.

W meczu juniorów młodszego zespołu pana Mieczysława Bieniusiewicza przegrał kolejny mecz z Mirexem Prochowice 4:2. W tabeli prowadzi zespół młodych piłkarzy Kuźni z 34 pkt. i stosunkiem bramek 87—16, drugą pozycję zajmują piłkarze Zagłębia Lubin, 29 pkt. Do zakończenia rozgrywek pozostały jeszcze dwa mecze i nikt nie odbierze już zwycięstwa młodemu jaworzanom. Gratulujemy.

Powoli dobiegają końca rozgrywki piłkarskie w ligach okręgowych. W grupie jeleniogórskiej olbrzymią szansę awansu mają piłkarze Zjednoczonych Bolków, którzy o miejsce w międzywojewódzkiej lidze rywalizują z Nysą Zgorzelec. W grupie legnickiej olbrzymią ochotę gry w wyższej klasie ma zespół z naszego terenu, LZS Rodło Granowice (w grupie tej prowadzi zespół Sparty Grębocice, 33 pkt i przed Mirexem Prochowice — 32 pkt i Rodłem Granowice — 28 pkt). Oprócz ww. zespołów w tej grupie występują Park Targoszyn i broniący się przed spadkiem zespół Kuźni II.

Natomiast w grupie wałbrzyskiej szansę awansu do ligi międzyokręgowej mają piłkarze Granitu Borów prowadzeni przez znanego szkoleniowca pana Mieczysława Bieniusiewicza. Dodać należy, że w drużynie tej występuje ośmiu piłkarzy grających niegdyś w jaworskiej Kuźni. W tabeli tej grupy prowadzi Czarni Wałbrzych z 34 pkt, drugą pozycję zajmuje Granit Borów z 31 pkt.

Zarząd Okręgowy Brydża Sportowego w Legnicy poinformował że zakończyli się eliminacje Kadry Okręgowej. Z naszego miasta do finału awansowali następujący zawodnicy: Dariusz Wincenty (JOK I), Ryszard Jędrzejewski (Kuźnia), Roman Wyszowski, Jerzy Maliszewski — JOK II. Brydżystom życzymy powodzenia w finale, który rozegrany zostanie 14 czerwca bieżącego roku o godzinie 9.00 w sali narad Stacji Rejonowej PKP w Legnicy.

Listy sygnały opinii...

Na filarze mostu przez Nysę, obok gospodarstwa ogrodniczego w Parku Miejskim, nabierało się sporo śmieci. Warto to oczyścić, jeszcze przed jesiennymi deszczami — zasygnalizował nasz Czytelnik.

Mieszkańcy domów przy ulicy Mickiewicza proszą służby miejskie o naprawienie zapadliśka w chodniku przy moście przez Nysę. Łatwo tu o poważną kontuzję!

25 maja założono w kamienicze w Rynku 33 nowe drzwi, a już nocą 25—26 maja, owe drzwi skradziono, nie gardząc przy okazji drzwiami od podwórka. Mieszkańcy kamieniczki nic nie słyszeli?

Mieszkańcy domów przy ulicy Żeromskiego proszą o wyegzekwowanie od kierowców samochodów zakazu parkowania. Mają nadzieję, że jaworscy policjanci zareagują szybko i z właściwą sobie stanowczością.

Po raz kolejny nasi Czytelnicy sygnalizują miejskim władzom potrzebę urządzenia na miejskim targowisku na Podzamczu szaletu. Przy okazji podpowiadają,

że płatny parking w tym miejscu przyniosłby miastu spore dochody.

Pan Jacek M. (nazwisko zastrzegł do wiadomości redakcji) przygotował na 750-lecie miasta okolicznościową piosenkę, o czym informujemy organizatorów obchodów.

Odwiedziła naszą redakcję pani z ulicy Korfantego. Za naszym pośrednictwem zwraca się do kierowcy samochodu ciężarowego LGO-163C, aby nie utrudniał życia jej i sąsiadom i nie parkował pod oknami domu.

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Pani Płodzień poinformowała nas wzburzoną, że 26 maja o godzinie 15.30 nie było chleba w całym mieście. Co na to handlowcy?

Czy zapomniano przy odnawianiu spółdzielczego budynku na ulicy Szkolnej 8 o części zaplecza (kotłownia?). Ogrodzenie i dobudówki kontrastują z resztą elewacji.

Pamiętam czasy, kiedy w mieście myto kierunkowskazy, znaki drogowe itp. — zadzwonił nasz Czytelnik. Może nie pora na to, ale już sposób ten polecamy. Zwracamy zwłaszcza uwagę na fruujące afisze z wyborów, oblepiające kierunkowskaz na rogu ulic Piłsudskiego i Świerczewskiego.

Z tak potrzebnego parkingu przy ulicy Szpitalnej korzysta coraz mniej pojazdów, których właściciele wolą zatrzymywać się wzdłuż ulicy. Przypuszczamy, że dzieje się to za sprawą coraz bardziej wyboistej nawierzchni gruntowej parkingu.

O miotłę prosi się ogród w byłym „Releksie”. Od czasu do czasu o czystość należy zadbać, samorzutnie, bez przypominania o tym.

Kultura, rozrywka, reklama

SUKCESY TANCERZY

30 maja br. we Wrocławiu odbył się turniej tańca towarzyskiego „O uśmiech dziecka”. W kategorii par tanecznych dzieci do lat 10 pierwsze miejsce zajęła para Lukasz Matuszczyk — Katarzyna Antonkiewicz; siódmą lokatę zajęła para: Bartek Zelek — M. Matuszczyk. W kategorii 13—14 lat zwyciężyli Paweł Grzywa z Martą Ziomek, otrzymując również klasę D.

W tym samym dniu w Bolesławcu, w kategorii par do lat 14 (kl. D) Artur Iwanek i Marta Magdalena Kaczmarek zajęli I miejsce, podobnie w klasie C Arek Gut i Kinga Jakubowska. Natomiast w klasie D, par do lat 15, Adrian Kowalski i Izabela Fecko wytańczyli II miejsce.

31 maja br. we Wrocławiu, w turnieju klasyfikacyjnym do klasy C, Adrian Kowalski i Iza Fecko w „standardzie” zajęli VI miejsce, a w tańcach latynoamerykańskich V miejsce. W obu stylach para otrzymała klasę C. Gratulujemy.

ZAPISY W OGNISKU MUZYCZNYM

Spółeczne Ognisko Muzyczne, ul. Zamkowa 1, tel. 23-03, ogłasza zapisy do klas pierwszych działu dziecięcego i młodzieżowego w klasach fortepianu, akordeonu, skrzypiec, gitary i instrumentów dętych.

NOWO OTWARTY WARSZTAT ELEKTROMECHANIKI POJAZDOWEJ

UL. STAROJAWORSKA 9

WYKONUJE

wszelkie naprawy związane z instalacją elektryczną oraz naprawia, regeneruje i ładuje akumulatory

Egzaminy wstępne odbędą się 8 czerwca br. o godz. 15.30.

ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Urszula Małgorzata Benka jest autorką następujących tomów wierszy: „Chronomea”, „Dziwna rozkosz”, „Perwersyjne dziewczynki”. Zajmuje się również eseistyką i przekładami z literatury francuskiej. Mieszka w Nowym Jorku.

Wiersze prezentowane w zbiorze „Ta mała tabu” powstały w latach 1985—1987, podczas pobytu poetki w Paryżu. Rozmyślenia autorki oparte są na subtelnych impresjach dotyczących pozornie tylko miasta nad Sekwaną. Poszczególne utwory wydają się być zapisem chwili, który ma wymiar ogólnoludzkiej refleksji...

ADAM WOŹYŃSKI

Urszula Małgorzata Benka — „Ta mała tabu”, Spółdzielnia Wydawnicza „Anagram”, Warszawa 1991.

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA W JAWORZIE

POSIADA W SPRZEDAŻY:

- podwozie z beczkowszu KZ8 + 2 pompy kompletne
- silnik do Fiata 125p
- piece ES
- ruszta do pieców ES
- wyrówniarko-strugarka
- szlifierko-ostrzarka
- piła tarczowo-ciesielska
- karnisze metalowe

Informacji udziela:

DZIAŁ ZAOPATRZENIA, tel. 43-88

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół
Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski
Red. techniczny: Leszek Prończuk
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Druk: Wrocł. Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada